

Số: 61 /ĐA-KDYT

Khánh Hòa, ngày 20 tháng 01 năm 2025

**ĐỀ ÁN**

**Kiến toàn đề án “Triển khai dịch vụ y tế dự phòng và dịch vụ xử trí cấp cứu ban đầu tại Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế tỉnh Khánh Hòa” lần 1**

Nội dung về việc sửa đổi, bổ sung lần thứ 1 Đề án số 562/ĐA-KDYT ngày 12/09/2024 về việc triển khai dịch vụ y tế dự phòng và dịch vụ xử trí cấp cứu ban đầu tại Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế tỉnh Khánh Hòa của Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế tỉnh Khánh Hòa ban hành kèm theo Quyết định số 108/QĐ-KDYT ngày 12/09/2024 của Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế tỉnh Khánh Hòa được bổ sung, sửa đổi như sau:

**1. Bổ sung, sửa đổi Khoản 1, Mục I. Cơ sở pháp lý**

- Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023;
- Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;
- Luật Giá ngày 20 tháng 6 năm 2012;
- Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007;
- Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập.
- Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;
- Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;
- Nghị định số 89/2018/NĐ-CP ngày 25 tháng 6 năm 2018 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm về kiểm dịch y tế biên giới;
- Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;
- Thông tư số 45/2024/TT-BTC ngày 01 tháng 7 năm 2024 của Bộ Tài chính ban hành phương pháp định giá chung đối với hàng hóa, dịch vụ do nhà nước định giá;
- Thông tư số 13/2023/TT-BYT ngày 29 tháng 6 năm 2023 của Bộ Y tế Quy định khung giá và phương pháp định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu do cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của nhà nước cung cấp;
- Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25 tháng 4 năm 2023 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

- Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;
- Thông tư 240/2016/TT-BTC, ngày 11 tháng 11 năm 2016 của Bộ Tài chính quy định giá tối đa dịch vụ Kiểm dịch y tế, y tế dự phòng tại cơ sở y tế công lập;
- Công văn số 1346/BYT-KH-TC ngày 18 tháng 3 năm 2020 của Bộ Y tế về việc tăng cường quản lý các hoạt động khám, chữa bệnh theo yêu cầu;
- Nghị quyết số 09-NQ/TW ngày 28 tháng 01 năm 2022 của Bộ Chính trị về xây dựng, phát triển tỉnh Khánh Hòa đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045;
- Quyết định 5649/QĐ-BYT ngày 21 tháng 9 năm 2018 của Bộ Y tế về ban hành tạm thời định mức kinh tế kỹ thuật làm cơ sở xây dựng giá một số dịch vụ phòng, chống bệnh truyền nhiễm, bệnh do ký sinh trùng, côn trùng;
- Thông tư 34/2024/TT-BYT ngày 15 tháng 11 năm 2024 của Bộ Y tế quy định đặc điểm kinh tế-kỹ thuật dịch vụ kiểm dịch y tế, y tế dự phòng tại cơ sở y tế công lập;
- Thông tư 41/2024/TT-BYT ngày 27 tháng 11 năm 2024 của Bộ Y tế hướng dẫn xây dựng định mức kinh tế-kỹ thuật dịch vụ kiểm dịch y tế, y tế dự phòng tại cơ sở y tế công lập;
- Quyết định số 3006/QĐ-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa về việc thành lập Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế tỉnh Khánh Hòa;
- Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 02 tháng 01 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa về việc Ban hành quy định giá cụ thể dịch vụ kiểm dịch y tế áp dụng tại Trung tâm Kiểm dịch Y tế quốc tế tỉnh Khánh Hòa;
- Quyết định số 363/QĐ-SYT ngày 08 tháng 4 năm 2022 của Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa về việc giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính đối với Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế giai đoạn 2022-2025;
- Công văn số 719/SYT-KHTC ngày 23 tháng 4 năm 2012 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc triển khai hoạt động dịch vụ y tế dự phòng;
- Quyết định số 17/QĐ-KDYT ngày 25 tháng 4 năm 2012 của Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế tỉnh Khánh Hòa về việc thành lập Tổ dịch vụ y tế dự phòng trực thuộc Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế;
- Văn bản công bố ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế tỉnh Khánh Hòa về Điều kiện cung cấp dịch vụ diệt côn trùng, diệt khuẩn bằng chế phẩm;
- Văn bản tự công bố ngày 30 tháng 3 năm 2023 của Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế tỉnh Khánh Hòa về Phòng xét nghiệm đạt tiêu chuẩn An toàn sinh học cấp I.
- Đề án số 562/ĐA-KDYT ngày 12 tháng 09 năm 2024 của Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế tỉnh Khánh Hòa về việc triển khai dịch vụ y tế dự phòng và dịch vụ xử trí cấp cứu ban đầu tại Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế tỉnh Khánh Hòa.

## 2. Bổ sung, sửa đổi Điểm c, Khoản 1, Mục II. Dịch vụ xử trí cấp cứu ban đầu

- Xử trí cấp cứu ban đầu bao gồm các kỹ thuật cơ bản có thể thực hiện được trong hầu hết các tình huống với trang thiết bị tối thiểu, là sự điều trị đầu tiên các thương tích, bệnh tật hoặc tình trạng cấp cứu và tiếp tục cho đến khi tình huống đó được giải quyết hoặc đã có các chăm sóc y tế tiếp theo.

- Đánh giá đầy đủ hiện trường và đưa ra kế hoạch xử trí cấp cứu, đảm bảo an toàn và có thể theo dõi, chăm sóc tốt đối cho bệnh nhân, cũng như là an toàn cho họ, gia đình, người xung quanh. Các trường hợp cần thiết thì phối hợp với Cảng hàng không quốc tế Cam Ranh bố trí xe cấp cứu đưa tới cơ sở y tế gần nhất.

- Thời gian hoạt động: thực hiện 24/24 và tận dụng nguồn nhân lực sẵn có tại Cảng hàng không quốc tế Cam Ranh.

- Nguồn nhân lực chuyên môn: Hiện tại trung tâm có 18 người có kiến thức chuyên môn về dịch vụ y tế dự phòng. (Phụ lục III đính kèm)

- Hình thức giá: Đơn giá dịch vụ sẽ được tính giá căn cứ vào khối lượng, đối tượng, thuốc, vật tư xử lý và cộng thêm chi phí thực tiễn (nhân công, thuế, khấu hao tài sản...). Đồng thời giá dịch vụ sẽ được thể hiện bằng hợp đồng hoặc biên bản thỏa thuận giá giữa 02 bên (Trung tâm và cá nhân, tổ chức có nhu cầu).

## 3. Bổ sung, sửa đổi Điểm e, Khoản 2, Mục II. Chứng loại, số lượng, nguyên giá, giá trị còn lại của tài sản công đã/ đang sử dụng vào mục đích kinh doanh

**Biểu số 3:** Danh mục tài sản công đang sử dụng kinh doanh

ĐVT: đồng

TT	Diễn giải	Số lượng	Nguyên giá/1 đơn vị tài sản	Giá trị còn lại/1 đơn vị tài sản	Thời gian thực hiện từ
1	Máy phunđá năng MD 165 DX	5	14.933.500	0	2011
2	Máy phunđá năng MD 165 DX	3	10.993.500	0	2011
3	Máy phunULV (Fontan)	03	39.963.000	0	2011
4	Máy phun hóa chất ULV-M3A	01	33.600.000	0	2012
5	Xe ô tô	01	762.588.000	304.806.424	2014
<b>Tổng cộng:</b>			<b>862.078.000</b>	<b>304.806.424</b>	

**4. Bổ sung, sửa đổi Điểm a, Khoản 3, Mục II. Phương án sử dụng tài sản công**

**Biểu số 9:** Danh mục tài sản sử dụng vào mục đích kinh doanh

ĐVT: đồng

TT	Diễn giải	Model	Năm sử dụng	SL	Nguyên giá/1 đơn vị tài sản	Giá trị còn lại/1 đơn vị tài sản	Tỷ lệ (%) nguyên giá tài sản sử dụng vào mục đích kinh doanh so với tổng nguyên giá tài sản đang quản lý	Ghi chú
1	Máy phun đa năng	MD 165 DX	2011	3	10.993.500	0	0,03	(I)
2	Máy phun đa năng	MD 165 DX	2010	5	14.933.500	0	0,04	(I)
3	Máy phun ULV	Fontan Portastar	2011	03	39.963.000	0	0,11	(I)
4	Máy phun hóa chất ULV	Cifarelli M3A	2012	01	33.600.000	0	0,09	(I)
5	Tủ cây vô trùng 1 người sử dụng	LCB-1101VE	2020	02	159.500.000	66.990.000	0,88	(II)
6	Tủ sấy	Memmert- UN55	2015	01	28.996.000	0	0,08	(II)
7	Tủ ẩm	Memmert- IN55	2015	02	33.138.600	0	0,09	(II)
8	Tủ lạnh đựng hóa chất	Sanaky- VH210K	2015	01	13.347.400	0	0,04	(II)
9	Máy đếm khuẩn lạc bằng tay	Funke Gerber - Colony star	2015	01	26.924.700	0	0,07	(II)
10	Cân kỹ thuật 0,01g loại hiện số	Ohaus- SPS2001S	2015	01	6.075.300	0	0,02	(II)
11	Máy hút ẩm	Edison- ED12B	2015	02	10.355.400	0	0,06	(II)
12	Cân phân tích 0,001g loại hiện số	Shimadzu ATY224	2015	01	25.314.300	0	0,07	(II)
13	Nồi sấy tiệt trùng > 90 lít	ALP - KT40L	2015	01	151.882.500	0	0,42	(II)

14	Máy đo PH để bàn	Consort-C860	2015	01	31.757.000	0	0,09	(II)
15	Máy lạnh	Panasonic- CU/CS- PU12VKH	2015	01	14.500.000	3.625.000	0,04	(II)
16	Xe ô tô 5 chỗ		2014	01	762.588.000	203.077.184	2,11	(I, II)

Ghi chú:

- I: Tài sản sử dụng cho dịch vụ phòng, chống bệnh truyền nhiễm, bệnh do côn trùng;

II: Tài sản sử dụng cho dịch vụ xét nghiệm nhanh vi sinh thực phẩm, lấy mẫu và gửi mẫu xét nghiệm;

## 5. Bổ sung, sửa đổi Khoản 4, Mục II. Phương án xây dựng giá dịch vụ chung

**Biểu số 11:** Danh mục kỹ thuật dịch vụ tại đơn vị

Mục	Tên	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Dịch vụ Phòng, chống bệnh truyền nhiễm, bệnh do côn trùng</b>	
1	Phun hóa chất, chế phẩm diệt muỗi bằng phương pháp phun không gian ULV tại thực địa	<p>- Căn cứ Thông tư số 240/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định về giá tối đa dịch vụ kiểm dịch y tế, y tế dự phòng tại cơ sở y tế công lập</p> <p>- Căn cứ Thông tư 34/2024/TT-BYT ngày 15 tháng 11 năm 2024 của Bộ Y tế quy định đặc điểm Kinh tế - Kỹ thuật dịch vụ Kiểm dịch y tế, Y tế dự phòng tại cơ sở y tế công lập.</p> <p>- Căn cứ Quyết định 5649/QĐ-BYT ngày 21 tháng 9 năm 2018 của Bộ Y tế về ban hành tạm thời định mức kinh tế kỹ thuật làm cơ sở xây dựng giá một số dịch vụ phòng, chống bệnh truyền nhiễm, bệnh do ký sinh trùng, côn trùng.</p> <p>- Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 02 tháng 01 năm 2025 của Bộ Y tế ban hành quy định giá cụ thể dịch vụ kiểm dịch y tế áp dụng tại Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế tỉnh Khánh Hòa</p>
2	Phun hóa chất, chế phẩm diệt côn trùng bằng phương pháp phun tồn lưu tại thực địa	
3	Phun khử khuẩn bề mặt để dự phòng và kiểm soát lây nhiễm tại thực địa	
4	Diệt chuột	
5	Diệt mối công trình bằng phương pháp phun hóa chất và đặt bả	
5.1	Diệt mối công trình bằng phương pháp đặt bả	
5.2	Diệt mối công trình bằng phương pháp phun hóa chất	
6	Dịch vụ kiểm soát và diệt mối, mọt	
7	Diệt côn trùng bằng hóa chất (muỗi, ruồi, bọ chết, gián...)	
8	Diệt côn trùng tàu biển các loại	
9	Kiểm soát và diệt côn trùng (véc tơ truyền bệnh: Ruồi, muỗi, kiến, gián ....), chuột	<p>Theo hợp đồng thỏa thuận giữa Trung tâm và các bên về giá dịch vụ.</p> <p>Đơn giá của dịch vụ không được vượt mức giá tối đa quy định về diệt côn trùng bằng hóa chất (muỗi, ruồi, bọ chết, gián...) và diệt chuột</p>

**Biểu số 12:** Phương án xây dựng giá dịch vụ chung

STT	Tên	Phương án xây dựng giá
<b>I</b>	<b>Dịch vụ Phòng, chống bệnh truyền nhiễm, bệnh do côn trùng</b>	
1	Phun hóa chất, chế phẩm diệt muỗi bằng phương pháp phun không gian ULV tại thực địa	- Giá dịch vụ theo yêu cầu = Diện tích xử lý (m <sup>2</sup> ) x Đơn giá dịch vụ (Đồng/m <sup>2</sup> )
2	Phun hóa chất, chế phẩm diệt	- Đơn giá dịch vụ không vượt đơn

	côn trùng bằng phương pháp phun tồn lưu tại thực địa	giá tối đa theo quy định Thông tư số 240/2016/TT-BTC
3	Phun khử khuẩn bề mặt để dự phòng và kiểm soát lây nhiễm tại thực địa	- Đơn giá dịch vụ sẽ căn cứ theo Bảng giá
4	Diệt chuột	
5	Diệt mối công trình bằng phương pháp phun hóa chất và đặt bả	
5.1	Diệt mối công trình bằng phương pháp đặt bả	Giá dịch vụ theo yêu cầu = Số lượng hộp bả x Đơn giá dịch vụ (đồng/hộp)
5.2	Diệt mối công trình bằng phương pháp phun hóa chất	- Giá dịch vụ theo yêu cầu = Diện tích xử lý ( $m^2$ ) x Đơn giá dịch vụ (Đồng/ $m^2$ ) - Đơn giá dịch vụ sẽ căn cứ theo Bảng giá
6	Dịch vụ kiểm soát và diệt mối, mọt	- Giá dịch vụ theo yêu cầu = Diện tích kiểm soát ( $m^2$ ) x Đơn giá dịch vụ (Đồng/ $m^2$ ) - Đơn giá dịch vụ ( $\leq 5.000$ đồng/ $m^2$ ) - Đơn giá dịch vụ sẽ theo thỏa thuận giữa Trung tâm và cá nhân/ tổ chức sử dụng dịch vụ theo quy định pháp luật.
7	Diệt côn trùng bằng hóa chất (muối, ruồi, bọ chết, gián...)	- Giá dịch vụ theo yêu cầu = Diện tích kiểm soát ( $m^2$ ) x Đơn giá dịch vụ (Đồng/ $m^2$ ) - Đơn giá dịch vụ ( $\leq 5.000$ đồng/ $m^2$ ) - Đơn giá dịch vụ sẽ theo thỏa thuận giữa Trung tâm và cá nhân/ tổ chức sử dụng dịch vụ theo quy định pháp luật.
8	Diệt côn trùng tàu biển các loại	- Giá dịch vụ theo yêu cầu = Thể tích xử lý ( $m^3$ ) x Đơn giá dịch vụ (Đồng/ $m^3$ ) - Đơn giá dịch vụ không được vượt mức giá tối đa ( $\leq 10.500$ đồng/ $m^3$ ) tương đương ( $\leq 0,42$ USD/ $m^3$ ) - Đơn giá dịch vụ sẽ theo thỏa thuận giữa Trung tâm và cá nhân/ tổ chức sử dụng dịch vụ theo quy định pháp luật.
9	Kiểm soát và diệt côn trùng (véc tơ truyền bệnh: Ruồi, muỗi, kiến, gián ....), chuột	- Theo hợp đồng thỏa thuận giữa Trung tâm và các bên về giá dịch vụ. - Đơn giá của dịch vụ không được vượt mức giá tối đa quy định về diệt

	côn trùng bằng hóa chất (muỗi, ruồi, bọ chét, gián...) ( $\leq 5.000$ đồng/m <sup>2</sup> ) và diệt chuột ( $\leq 2.000$ đồng/m <sup>2</sup> )
--	--

**Biểu số 13:** Giá quy định một số dịch vụ Y tế dự phòng

(Chương IV Phần A Phụ lục Thông tư số 240/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính)

STT	Danh mục	Đơn vị tính	Mức giá tối đa
1	Phun khử trùng		
1.1	Cơ quan xí nghiệp	Đồng/m <sup>2</sup>	5.000
1.2	Khách sạn	Đồng/m <sup>2</sup>	5.000
2	Diệt chuột	Đồng/m <sup>2</sup>	2.000
3	Diệt côn trùng bằng hóa chất (muỗi, ruồi, bọ chét, gián...)	Đồng/m <sup>2</sup>	5.000

**6. Bổ sung, sửa đổi Điểm a, Khoản 1, Mục III. Phương án tài chính kinh doanh dịch vụ Phun hóa chất, chế phẩm diệt muỗi bằng phương pháp phun không gian ULV tại thực địa**

**a) Phương án tài chính kinh doanh dịch vụ Phun hóa chất, chế phẩm diệt muỗi bằng phương pháp phun không gian ULV tại thực địa**

- Phương án tài chính kinh doanh dịch vụ

+ Giá dịch vụ theo yêu cầu = Diện tích xử lý (m<sup>2</sup>) x Đơn giá dịch vụ (Đồng/m<sup>2</sup>)

+ Đơn giá dịch vụ không vượt quá mức giá tối đa (5.000 Đồng/m<sup>2</sup>) theo quy định của Thông tư 240/2016/TT-BTC

+ Đơn giá dịch vụ sẽ dựa vào khoảng diện tích xử lý và đơn giá dịch vụ được chọn theo đơn giá của diện tích nhỏ nhất trong khoảng diện tích xử lý (ví dụ: diện tích xử lý nằm trong khoảng từ 500m<sup>2</sup> đến dưới 1000 m<sup>2</sup> thì đơn giá được chọn theo đơn giá của 500 m<sup>2</sup>).

+ Đơn giá dịch vụ sẽ được áp dụng riêng cho từng khu vực (Nha Trang, Cam Ranh, Vân Phong)

**Biểu số 14:** Bảng giá xử lý tại Nha Trang

TT	Diện tích xử lý m <sup>2</sup>	ĐVT	Đơn giá (Đồng/m <sup>2</sup> )	Ghi chú
1	Dưới 500	Đồng/m <sup>2</sup>	5.000	Giá theo Thông tư 240/2016/TT- BTC
2	Từ 500 đến dưới 1.000	Đồng/m <sup>2</sup>	2.680	Đơn giá của 500 m <sup>2</sup>
3	Từ 1.000 đến dưới 2.000	Đồng/m <sup>2</sup>	1.870	Đơn giá của 1.000 m <sup>2</sup>
4	Từ 2.000 đến dưới 3.000	Đồng/m <sup>2</sup>	1.240	Đơn giá của 2.000 m <sup>2</sup>
5	Từ 3.000 đến dưới 5.000	Đồng/m <sup>2</sup>	880	Đơn giá của 3.000 m <sup>2</sup>
6	Từ 5.000 đến dưới 10.000	Đồng/m <sup>2</sup>	740	Đơn giá của 5.000 m <sup>2</sup>
7	Từ 10.000 trở lên	Đồng/m <sup>2</sup>	$\leq 590$	1. Đơn giá sẽ được tính



				theo thỏa thuận giữa Trung tâm và cá nhân/tổ chức sử dụng dịch vụ. 2. Đơn giá không được vượt quá 590 đồng/m <sup>2</sup>
--	--	--	--	--

**Biểu số 15:** Bảng giá xử lý tại Cam Ranh

TT	Diện tích xử lý (m <sup>2</sup> )	ĐVT	Đơn giá (Đồng/m <sup>2</sup> )	Ghi chú
1	Dưới 500	Đồng/m <sup>2</sup>	5.000	Giá theo Thông tư 240/2016 BTC
2	Từ 500 đến dưới 1.000	Đồng/m <sup>2</sup>	2.940	Đơn giá của 500 m <sup>2</sup>
3	Từ 1.000 đến dưới 2.000	Đồng/m <sup>2</sup>	2.050	Đơn giá của 1.000 m <sup>2</sup>
4	Từ 2.000 đến dưới 3.000	Đồng/m <sup>2</sup>	1.360	Đơn giá của 2.000 m <sup>2</sup>
5	Từ 3.000 đến dưới 5.000	Đồng/m <sup>2</sup>	970	Đơn giá của 3.000 m <sup>2</sup>
6	Từ 5.000 đến dưới 10.000	Đồng/m <sup>2</sup>	810	Đơn giá của 5.000 m <sup>2</sup>
7	Từ 10.000 trở lên	Đồng/m <sup>2</sup>	≤ 660	1. Đơn giá sẽ được tính theo thỏa thuận giữa Trung tâm và cá nhân/tổ chức sử dụng dịch vụ. 2. Đơn giá không được vượt quá 660 đồng/m <sup>2</sup>

**Biểu số 16:** Bảng giá xử lý tại Vân Phong

TT	Diện tích xử lý (m <sup>2</sup> )	ĐVT	Đơn giá (Đồng/m <sup>2</sup> )	Ghi chú
1	Dưới 500	Đồng/m <sup>2</sup>	5.000	Giá theo Thông tư 240/2016/TT- BTC
2	Từ 500 đến dưới 1.000	Đồng/m <sup>2</sup>	3.250	Đơn giá của 500 m <sup>2</sup>
3	Từ 1.000 đến dưới 2.000	Đồng/m <sup>2</sup>	2.270	Đơn giá của 1.000 m <sup>2</sup>
4	Từ 2.000 đến dưới 3.000	Đồng/m <sup>2</sup>	1.500	Đơn giá của 2.000 m <sup>2</sup>
5	Từ 3.000 đến dưới 5.000	Đồng/m <sup>2</sup>	1.070	Đơn giá của 3.000 m <sup>2</sup>
6	Từ 5.000 đến dưới 10.000	Đồng/m <sup>2</sup>	900	Đơn giá của 5.000 m <sup>2</sup>
7	Từ 10.000 trở lên	Đồng/m <sup>2</sup>	≤ 730	1. Đơn giá sẽ được tính theo thỏa thuận giữa Trung tâm và cá nhân/tổ chức sử dụng dịch vụ. 2. Đơn giá không được vượt quá 730 đồng/m <sup>2</sup>

- Cơ cấu giá chi tiết (Theo phụ lục IV, V, VI đính kèm)

**7. Bổ sung, sửa đổi Điểm b, Khoản 1, Mục III. Phương án tài chính kinh doanh dịch vụ Phun hóa chất, chế phẩm diệt côn trùng bằng phương pháp phun tồn lưu tại thực địa**

**b) Phương án tài chính kinh doanh dịch vụ Phun hóa chất, chế phẩm diệt côn trùng bằng phương pháp phun tồn lưu tại thực địa**

- Phương án tài chính kinh doanh dịch vụ

+ Giá dịch vụ theo yêu cầu = Diện tích xử lý ( $m^2$ ) x Đơn giá dịch vụ (Đồng/ $m^2$ ).

+ Đơn giá dịch vụ không vượt quá mức giá tối đa (5.000 Đồng/ $m^2$ ) theo quy định của Thông tư 240/2016/TT-BTC

+ Đơn giá dịch vụ sẽ dựa vào khoảng diện tích xử lý và đơn giá dịch vụ được chọn theo đơn giá của diện tích nhỏ nhất trong khoảng diện tích xử lý (ví dụ: diện tích xử lý nằm trong khoảng từ 500 $m^2$  đến dưới 1000  $m^2$  thì đơn giá được chọn theo đơn giá của 500  $m^2$ ).

+ Đơn giá dịch vụ sẽ được áp dụng riêng cho từng khu vực (Nha Trang, Cam Ranh, Vân Phong).

**Biểu số 17: Bảng giá xử lý tại Nha Trang**

TT	Diện tích xử lý ( $m^2$ )	ĐVT	Đơn giá đề xuất (Đồng/ $m^2$ )	Ghi chú
1	Dưới 500	Đồng/ $m^2$	5.000	Giá theo Thông tư 240/2016/TT-BTC
2	Từ 500 đến dưới 1.000	Đồng/ $m^2$	3.790	Đơn giá của 500 $m^2$
3	Từ 1.000 đến dưới 2.000	Đồng/ $m^2$	2.980	Đơn giá của 1.000 $m^2$
4	Từ 2.000 đến dưới 3.000	Đồng/ $m^2$	2.350	Đơn giá của 2.000 $m^2$
5	Từ 3.000 đến dưới 5.000	Đồng/ $m^2$	2.140	Đơn giá của 3.000 $m^2$
6	Từ 5.000 đến dưới 10.000	Đồng/ $m^2$	1.850	Đơn giá của 5.000 $m^2$
7	Từ 10.000 trở lên	Đồng/ $m^2$	$\leq 1.610$	1. Đơn giá sẽ được tính theo thỏa thuận giữa Trung tâm và cá nhân / tổ chức sử dụng dịch vụ. 2. Đơn giá không được vượt quá 1.610 đồng/ $m^2$

**Biểu số 18: Bảng giá xử lý tại Cam Ranh**

TT	Diện tích xử lý ( $m^2$ )	ĐVT	Đơn giá đề xuất (Đồng/ $m^2$ )	Ghi chú
1	Dưới 500	Đồng/ $m^2$	5.000	Giá theo Thông tư 240/2016/TT- BTC
2	Từ 500 đến dưới 1.000	Đồng/ $m^2$	4.160	Đơn giá của 500 $m^2$
3	Từ 1.000 đến dưới 2.000	Đồng/ $m^2$	3.260	Đơn giá của 1.000 $m^2$

4	Từ 2.000 đến dưới 3.000	Đồng/m <sup>2</sup>	2.580	Đơn giá của 2.000 m <sup>2</sup>
5	Từ 3.000 đến dưới 5.000	Đồng/m <sup>2</sup>	2.350	Đơn giá của 3.000 m <sup>2</sup>
6	Từ 5.000 đến dưới 10.000	Đồng/m <sup>2</sup>	2.030	Đơn giá của 5.000 m <sup>2</sup>
7	Từ 10.000 trở lên	Đồng/m <sup>2</sup>	≤ 1.770	1. Đơn giá sẽ được tính theo thỏa thuận giữa Trung tâm và cá nhân/tổ chức sử dụng dịch vụ. 2. Đơn giá không được vượt quá 1.770 đồng/m <sup>2</sup>

**Biểu số 19:** Bảng giá xử lý tại Vân Phong

TT	Diện tích xử lý (m <sup>2</sup> )	ĐVT	Đơn giá đề xuất (Đồng/m <sup>2</sup> )	Ghi chú
1	Dưới 500	Đồng/m <sup>2</sup>	5.000	Giá theo Thông tư 240/2016/TT- BTC
2	Từ 500 đến dưới 1.000	Đồng/m <sup>2</sup>	4.600	Đơn giá của 500 m <sup>2</sup>
3	Từ 1.000 đến dưới 2.000	Đồng/m <sup>2</sup>	3.620	Đơn giá của 1.000 m <sup>2</sup>
4	Từ 2.000 đến dưới 3.000	Đồng/m <sup>2</sup>	2.850	Đơn giá của 2.000 m <sup>2</sup>
5	Từ 3.000 đến dưới 5.000	Đồng/m <sup>2</sup>	2.600	Đơn giá của 3.000 m <sup>2</sup>
6	Từ 5.000 đến dưới 10.000	Đồng/m <sup>2</sup>	2.250	Đơn giá của 5.000 m <sup>2</sup>
7	Từ 10.000 trở lên	Đồng/m <sup>2</sup>	≤ 1.950	1. Đơn giá sẽ được tính theo thỏa thuận giữa Trung tâm và cá nhân/tổ chức sử dụng dịch vụ. 2. Đơn giá không được vượt quá 1.950 đồng/m <sup>2</sup>

- Cơ cấu giá chi tiết (Theo phụ lục VII, VIII, IX đính kèm)

**8. Bổ sung, sửa đổi Điểm c, Khoản 1, Mục III. Phương án tài chính kinh doanh dịch vụ Phun khử khuẩn bề mặt để dự phòng và kiểm soát lây nhiễm tại thực địa**

**c) Phương án tài chính kinh doanh dịch vụ Phun khử khuẩn bề mặt để dự phòng và kiểm soát lây nhiễm tại thực địa**

- Phương án tài chính kinh doanh dịch vụ

+ Giá dịch vụ theo yêu cầu = Diện tích xử lý (m<sup>2</sup>) x Đơn giá dịch vụ (Đồng/m<sup>2</sup>)

+ Đơn giá dịch vụ không vượt quá mức giá tối đa (5.000 Đồng/m<sup>2</sup>) theo quy định của Thông tư 240/2016/TT-BTC tại mục Phun khử trùng

+ Đơn giá dịch vụ sẽ dựa vào khoảng diện tích xử lý và đơn giá dịch vụ được chọn theo đơn giá của diện tích nhỏ nhất trong khoảng diện tích xử lý (ví dụ: diện tích xử lý nằm trong khoảng từ 500m<sup>2</sup> đến dưới 1000 m<sup>2</sup> thì đơn giá được chọn theo đơn giá của 500 m<sup>2</sup>).

+ Đơn giá dịch vụ sẽ được áp dụng riêng cho từng khu vực (Nha Trang, Cam Ranh, Vân Phong).

**Biểu số 20:**Bảng giá Khu vực xử lý tại Nha Trang

<b>TT</b>	<b>Diện tích xử lý (m<sup>2</sup>)</b>	<b>ĐVT</b>	<b>Đơn giá đề xuất (Đồng/m<sup>2</sup>)</b>	<b>Ghi chú</b>
1	Dưới 500	Đồng/m <sup>2</sup>	5.000	Giá theo Thông tư 240/2016/TT- BTC
2	Từ 500 đến dưới 1.000	Đồng/m <sup>2</sup>	2.720	Đơn giá của 500 m <sup>2</sup>
3	Từ 1.000 đến dưới 2.000	Đồng/m <sup>2</sup>	1.900	Đơn giá của 1.000 m <sup>2</sup>
4	Từ 2.000 đến dưới 3.000	Đồng/m <sup>2</sup>	1.280	Đơn giá của 2.000 m <sup>2</sup>
5	Từ 3.000 đến dưới 5.000	Đồng/m <sup>2</sup>	1.070	Đơn giá của 3.000 m <sup>2</sup>
6	Từ 5.000 đến dưới 10.000	Đồng/m <sup>2</sup>	780	Đơn giá của 5.000 m <sup>2</sup>
7	Từ 10.000 trở lên	Đồng/m <sup>2</sup>	≤ 530	1. Đơn giá sẽ được tính theo thỏa thuận giữa Trung tâm và cá nhân/ tổ chức sử dụng dịch vụ. 2. Đơn giá không được vượt quá 530 đồng/m <sup>2</sup>

**Biểu số 21:**Bảng giá Khu vực xử lý tại Cam Ranh

<b>TT</b>	<b>Diện tích xử lý (m<sup>2</sup>)</b>	<b>ĐVT</b>	<b>Đơn giá đề xuất (Đồng/m<sup>2</sup>)</b>	<b>Ghi chú</b>
1	Dưới 500	Đồng/m <sup>2</sup>	5.000	Giá theo Thông tư 240/2016/TT-BTC
2	Từ 500 đến dưới 1.000	Đồng/m <sup>2</sup>	2.980	Đơn giá của 500 m <sup>2</sup>
3	Từ 1.000 đến dưới 2.000	Đồng/m <sup>2</sup>	2.090	Đơn giá của 1.000 m <sup>2</sup>
4	Từ 2.000 đến dưới 3.000	Đồng/m <sup>2</sup>	1.400	Đơn giá của 2.000 m <sup>2</sup>
5	Từ 3.000 đến dưới 5.000	Đồng/m <sup>2</sup>	1.170	Đơn giá của 3.000 m <sup>2</sup>
6	Từ 5.000 đến dưới 10.000	Đồng/m <sup>2</sup>	860	Đơn giá của 5.000 m <sup>2</sup>
7	Từ 10.000 trở lên	Đồng/m <sup>2</sup>	≤ 590	1. Đơn giá sẽ được tính theo thỏa thuận giữa Trung tâm và cá nhân/ tổ chức sử dụng dịch vụ. 2. Đơn giá không được vượt quá 590 đồng/m <sup>2</sup>

**Biểu số 22:** Bảng giá Khu vực xử lý tại Vân Phong

TT	Diện tích xử lý (m <sup>2</sup> )	ĐVT	Đơn giá đề xuất (Đồng/m <sup>2</sup> )	Ghi chú
1	Dưới 500	Đồng/m <sup>2</sup>	5.000	Giá theo Thông tư 240/2016/TT- BTC
2	Từ 500 đến dưới 1.000	Đồng/m <sup>2</sup>	3.300	Đơn giá của 500 m <sup>2</sup>
3	Từ 1.000 đến dưới 2.000	Đồng/m <sup>2</sup>	2.320	Đơn giá của 1.000 m <sup>2</sup>
4	Từ 2.000 đến dưới 3.000	Đồng/m <sup>2</sup>	1.550	Đơn giá của 2.000 m <sup>2</sup>
5	Từ 3.000 đến dưới 5.000	Đồng/m <sup>2</sup>	1.300	Đơn giá của 3.000 m <sup>2</sup>
6	Từ 5.000 đến dưới 10.000	Đồng/m <sup>2</sup>	950	Đơn giá của 5.000 m <sup>2</sup>
7	Từ 10.000 trở lên	Đồng/m <sup>2</sup>	≤ 660	1. Đơn giá sẽ được tính theo thỏa thuận giữa Trung tâm và cá nhân/ tổ chức sử dụng dịch vụ. 2. Đơn giá không được vượt quá 660 đồng/m <sup>2</sup>

- Cơ cấu giá chi tiết (Theo phụ lục X, XI, XII đính kèm).

### **9. Bổ sung, sửa đổi Điểm d, Khoản 1, Mục III. Phương án tài chính kinh doanh dịch vụ Diệt chuột**

#### **d) Phương án tài chính kinh doanh dịch vụ Diệt chuột**

- Phương án tài chính kinh doanh dịch vụ

+ Giá dịch vụ theo yêu cầu = Diện tích xử lý (m<sup>2</sup>) x Đơn giá dịch vụ (Đồng/m<sup>2</sup>)

+ Đơn giá dịch vụ không vượt quá mức giá tối đa (2.000 Đồng/m<sup>2</sup>) theo quy định của Thông tư 240/2016/TT-BTC

+ Đơn giá dịch vụ sẽ dựa vào khoảng diện tích xử lý và đơn giá dịch vụ được chọn theo đơn giá của diện tích nhỏ nhất trong khoảng diện tích xử lý (ví dụ: diện tích xử lý nằm trong khoảng từ 500m<sup>2</sup> đến dưới 1000 m<sup>2</sup> thì đơn giá được chọn theo đơn giá của 500 m<sup>2</sup>).

**Biểu số 23:** Bảng giá dịch vụ Diệt chuột

TT	Diện tích xử lý (m <sup>2</sup> )	ĐVT	Đơn giá đề xuất (Đồng/m <sup>2</sup> )	Ghi chú
1	Dưới 500	Đồng/m <sup>2</sup>	2.000	Giá theo Thông tư 240/2016/TT-BTC
2	Từ 500 đến dưới 1.000	Đồng/m <sup>2</sup>	2.000	Đơn giá của 500 m <sup>2</sup>
3	Từ 1.000 đến dưới 2.000	Đồng/m <sup>2</sup>	1.600	Đơn giá của 1.000 m <sup>2</sup>

4	Từ 2.000 đến dưới 3.000	Đồng/m <sup>2</sup>	1.230	Đơn giá của 2.000 m <sup>2</sup>
5	Từ 3.000 đến dưới 5.000	Đồng/m <sup>2</sup>	1.060	Đơn giá của 3.000 m <sup>2</sup>
6	Từ 5.000 đến dưới 10.000	Đồng/m <sup>2</sup>	870	Đơn giá của 5.000 m <sup>2</sup>
7	Từ 10.000 trở lên	Đồng/m <sup>2</sup>	≤ 610	1. Đơn giá sẽ được tính theo thỏa thuận giữa Trung tâm và cá nhân/ tổ chức sử dụng dịch vụ. 2. Đơn giá không được vượt quá 610 đồng/m <sup>2</sup>

- Cơ cấu giá chi tiết (Theo phụ lục XIII đính kèm).

**10. Bổ sung Điểm i, Khoản 1, Mục III. Phương án tài chính kinh doanh dịch vụ diệt côn trùng tàu biển các loại**

**i) Phương án tài chính kinh doanh dịch vụ diệt côn trùng tàu biển các loại**

- Phương án tài chính kinh doanh dịch vụ:

+ Giá dịch vụ theo yêu cầu = Thể tích xử lý (m<sup>3</sup>) x Đơn giá dịch vụ (Đồng/m<sup>3</sup>)

+ Đơn giá dịch vụ kiểm soát và diệt côn trùng (véc tơ truyền bệnh: Ruồi, muỗi, kiến, gián ....), chuột có mức giá không được vượt mức giá tối đa (≤ 10.500 đồng/m<sup>3</sup>) tương đương (≤ 0,42 USD/m<sup>3</sup>) theo quy định của Thông tư 240/2016/TT-BTC và Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 02 tháng 01 năm 2025 của Ủy ban nhân tỉnh Khánh Hòa về việc Ban hành quy định giá cụ thể dịch vụ kiểm dịch y tế áp dụng tại Trung tâm Kiểm dịch Y tế quốc tế tỉnh Khánh Hòa.

+ Đơn giá dịch vụ thực tế sẽ thực hiện theo thỏa thuận giữa Trung tâm và cá nhân/ tổ chức sử dụng dịch vụ theo quy định pháp luật.

**11. Bổ sung Điểm j, Khoản 1, Mục III. Phương án tài chính kinh doanh dịch vụ diệt côn trùng tàu biển các loại**

**j) Phương án tài chính kinh doanh dịch vụ kiểm soát và diệt côn trùng (véc tơ truyền bệnh: ruồi, muỗi, kiến, gián ....), chuột.**

- Phương án tài chính kinh doanh dịch vụ:

+ Giá dịch vụ theo yêu cầu = Diện tích kiểm soát (m<sup>2</sup>) x Đơn giá dịch vụ (Đồng/m<sup>2</sup>)

+ Đơn giá dịch vụ kiểm soát và diệt côn trùng (véc tơ truyền bệnh: ruồi, muỗi, kiến, gián ....), chuột được chia làm 2 phần:

+ Kiểm soát và diệt côn trùng (véc tơ truyền bệnh: ruồi, muỗi, kiến, gián ....) có mức giá không được vượt tối đa 5.000 đồng/m<sup>2</sup> (theo mức giá tối đa của dịch vụ diệt côn trùng bằng hóa chất (muối, ruồi, bọ chết, gián...)).

+ Kiểm soát và diệt chuột có mức giá không được vượt tối đa 2.000 đồng/m<sup>2</sup> (theo mức giá tối đa của dịch vụ diệt chuột của Thông tư 240/2016/TT-BTC).

+ Đơn giá dịch vụ thực tế sẽ thực hiện theo thỏa thuận giữa Trung tâm và cá nhân/ tổ chức sử dụng dịch vụ theo quy định pháp luật.

**12 . Bổ sung, sửa đổi Khoản 3, Mục III. Dịch vụ xử trí cấp cứu ban đầu**

Giá dịch vụ xử trí cấp cứu ban đầu được đơn vị xây dựng trên cơ sở tính giá trọn gói theo tháng và giá dịch vụ được áp dụng tại Cảng HKQT Cam Ranh.

Giá dịch vụ theo yêu cầu = Số tháng thực hiện x Đơn giá dịch vụ (đồng/tháng)

ĐVT: đồng

STT	Tên dịch vụ	Đơn giá	Ghi chú
1	Dịch vụ xử trí cấp cứu ban đầu tối thiểu	15.210.000	Đơn giá sẽ theo thỏa thuận giữa đơn vị và người/ tổ chức sử dụng dịch vụ.

Cơ cấu giá chi tiết (Theo phụ lục XVII đính kèm).

**Nơi nhận:**

- Sở Y tế (VBĐT, đề b/c);
- Lãnh đạo Trung tâm (VBĐT);
- Các khoa, phòng thuộc TT (VBĐT);
- Lưu: VT, TCHCKHTC.

**GIÁM ĐỐC**

**Lê Văn Tùng**

**Phụ lục III**  
**DANH SÁCH NHÂN LỰC DỊCH VỤ XỬ TRÍ CẤP CỨU BAN ĐẦU**  
*(Kèm theo Đề án số 61 /ĐA-KDYT ngày 20 tháng 01 năm 2025*  
*của Trung tâm kiểm dịch y tế quốc tế tỉnh Khánh Hòa)*

STT	HỌ VÀ TÊN	NĂM SINH	CHỨC VỤ	CHỨNG CHỈ LIÊN QUAN	NĂM KINH NGHIỆM	GHI CHÚ
1	Nguyễn Hữu Văn	1992	Trưởng Khoa KDYT&QLSK	Bằng cấp: Thạc sĩ y tế công cộng, Bác sĩ Y học dự phòng	08 năm 1 tháng	
				Chứng chỉ hành nghề Khám bệnh, chữa bệnh số 008443/KH-CCHN ngày 16/01/2023 do Sở Y tế Khánh Hòa cấp		
2	Phan Mạnh Cường	1995	Nhân viên Khoa KDYT&QLSK	Bằng cấp: Bác sĩ Y học dự phòng	04 năm 6 tháng	
				Chứng chỉ hành nghề Khám bệnh, chữa bệnh số 008447/KH-CCHN ngày 16/01/2023 do Sở Y tế Khánh Hòa cấp		
3	Trần Thị Diễm Hằng	1993	Nhân viên Khoa KDYT&QLSK	Bằng cấp: Cử nhân điều dưỡng	9 năm	
				Giấy phép hành nghề Khám bệnh, chữa bệnh 000224/QB-GPHN ngày 07/11/2024 do Sở Y tế Quảng Bình cấp		
				Chứng chỉ Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Điều dưỡng, số 3199-2024/CC-BDCDNN ngày 02/12/2024 do Trường Đại học kỹ thuật Y-Dược Đà Nẵng cấp		
4	Hoàng Thị Ngọc Huyền	1996	Nhân viên Khoa KDYT&QLSK	Bằng cấp: Y sỹ đa khoa, Cử nhân điều dưỡng	7 năm 5 tháng	
				Chứng chỉ hành nghề Khám bệnh, chữa bệnh số 006749/KH-CCHN ngày 20/02/2019 do Sở Y tế Khánh Hòa cấp		



				<p>Chứng chỉ Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Điều dưỡng, số 3209-2024/CC-BDCDNN ngày 02/12/2024 do Trường Đại học kỹ thuật Y-Dược Đà Nẵng cấp</p>		
5	Nguyễn Tiến Dũng	1998	Nhân viên Khoa KDYT&QLSK	Bằng cấp: Y sỹ đa khoa	2 năm 10 tháng	
				<p>Chứng chỉ hành nghề Khám bệnh, chữa bệnh số 007544/KH-CCHN ngày 03/3/2021 do Sở Y tế Khánh Hòa cấp</p>		
6	Nguyễn Việt Anh	1988	Nhân viên Khoa KDYT&QLSK	Bằng cấp: Y sỹ đa khoa, Cử nhân điều dưỡng	9 năm 12 tháng	
				<p>Chứng chỉ hành nghề Khám bệnh, chữa bệnh số 000176/KH-GPHN ngày 07/6/2024 do Sở Y tế Khánh Hòa cấp</p>		
7	Nguyễn Lê Quốc Trung	1999	Nhân viên Khoa KDYT&QLSK	Bằng cấp: Bác sĩ Y học dự phòng	07 tháng	
				<p>hứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Bác sĩ Y học dự phòng, số 3425-2024/CC-BDCDNN ngày 02/12/2024 do Trường Đại học kỹ thuật Y-Dược Đà Nẵng cấp</p>		
8	Đinh Tấn Huy	1988	Nhân viên Khoa KDYT&QLSK	Bằng cấp: Y sỹ đa khoa	14 năm 11 tháng	
				<p>Chứng chỉ hành nghề Khám bệnh, chữa bệnh số 007428/KH-CCHN ngày 11/12/2020 do Sở Y tế Khánh Hòa cấp</p>		
9	Phan Việt Sáng	1994	Nhân viên Khoa KDYT&QLSK	Bằng cấp: Bác sĩ Y học dự phòng	5 năm 4 tháng	
				<p>Chứng chỉ hành nghề Khám chữa bệnh số 008660/KH-CCHN ngày 11/10/2023 do Sở Y tế Khánh Hòa cấp</p>		
10	Hồ Thanh Nghĩa	1991	Nhân viên Khoa KDYT & QLSK	Bằng cấp: Y sỹ đa khoa, Cử nhân điều dưỡng	11 năm 10 tháng	

				Giấy phép hành nghề Khám bệnh, chữa bệnh số 000543/KH-GPHN ngày 23/12/2024 do Sở Y tế Khánh Hòa cấp		
11	Trần Văn Toàn	1993	Nhân viên Khoa KDYT & QLSK	Bằng cấp: Y sỹ đa khoa, Cử nhân điều dưỡng	10 năm 4 tháng	
				Chứng chỉ hành nghề Khám bệnh, chữa bệnh số 008677/KH-CCHN ngày 01/11/2023 do Sở Y tế Khánh Hòa cấp		
12	Trần Văn Thành	1990	Nhân viên Khoa KDYT & QLSK	Bằng cấp: Bác sĩ đa khoa. Bằng Chuyên Khoa Cấp I Chuyên Ngành Nội Khoa. Số: 8350/CKI-2024. Do Trường Đại Học Y-Dược Huế cấp ngày 05/9/2024.	12 năm 6 tháng	
				Chứng chỉ hành nghề Khám bệnh, chữa bệnh đa khoa số 008353/KH-CCHN ngày 11/8/2022 do Sở Y tế Khánh Hòa cấp		
				Chứng nhận đào tạo liên tục: Cập nhật chẩn đoán, điều trị các bệnh nhiễm trùng năm 2023, số: 05/B76-2023 do Hội Truyền Nhiễm Việt Nam cấp		
13	Lý Trọng Nhân	1992	Nhân viên Khoa KDYT & QLSK	Bằng cấp: Bác sĩ Y học dự phòng	2 năm 2 tháng	
				Chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Bác sĩ Y học dự phòng, số 3418-2024/CC-BDCDNN ngày 02/12/2024 do Trường Đại học kỹ thuật Y-Dược Đà Nẵng cấp		

14	Hoàng Đức Tú	1993	Nhân viên Khoa KDYT & QLSK	Bằng cấp: Y sỹ đa khoa	10 năm 8 tháng	
				Chưa có		
15	Nguyễn Nhật Đình Thi	1996	Nhân viên Khoa KDYT&QLSK	Bằng cấp: Y sỹ đa khoa, Cử nhân điều dưỡng	6 năm	
				Chứng chỉ Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Điều dưỡng, số 3237- 2024/CC-BDCDNN ngày 02/12/2024 do Trường Đại học kỹ thuật Y-Dược Đà Nẵng cấp		
16	Huỳnh Đại Lợi	1984	Nhân viên Khoa KDYT & QLSK	Bằng cấp: Y sỹ đa khoa, Dược sỹ trung học	3 năm 8 tháng	
				Chứng chỉ hành nghề Khám bệnh, chữa bệnh đa khoa, số 008489/KH-CCHN ngày 18/4/2023 do Sở Y tế Khánh Hòa cấp		
				Chứng chỉ hành nghề Dược, số 1277/CCHN-D-SYT-KH ngày 10/11/2020 do Sở Y tế Khánh Hòa cấp		
				Chứng chỉ đào tạo: Y sỹ định hướng chuyên ngành Tai- Mũi-Họng, số 1147/TCYKHN do Trường Trung cấp Y khoa Hà Nội cấp		
17	Nguyễn Đình Dũng	1999	Nhân viên Khoa KDYT & QLSK	Bằng cấp: Bác sỹ Y học dự phòng	01 năm 2 tháng	
				Chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Bác sỹ Y học dự phòng, số 3407-2024/CC- BDCDNN ngày 02/12/2024 do Trường Đại học kỹ thuật Y-Dược Đà Nẵng cấp		

18	Trương Huỳnh Anh Khoa	1998	Nhân viên Khoa KDYT & QLSK	Bằng cấp: Bác sĩ Y học Dự phòng	01 năm 02 tháng	
				Chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Bác sĩ Y học dự phòng, số 3412-2024/CC- BDCDNN ngày 02/12/2024 do Trường Đại học kỹ thuật Y-Dược Đà Nẵng cấp		

**Phụ lục IV**  
**CƠ CẤU GIÁ CHI TIẾT CHO TỪNG DIỆN TÍCH PHUN HÓA CHẤT, CHÈ PHÂM DIỆT MUỖI BẰNG PHƯƠNG PHÁP**  
**PHUN KHÔNG GIAN ULV TẠI THỰC ĐỊA KHU VỰC NHA TRANG**  
*(Kèm theo Đề án số: 61 /ĐA-KDYT ngày 20 tháng 01 năm 2025 của Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế tỉnh Khánh Hòa)*

**Bảng 1. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 500 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	0,05	850.000	42.500	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	0,1	24.400	2.440	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,005	154.000	770	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	1.338.735	66.937	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,05	38.000	1.900	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển đi lại	%	10	1.338.735	133.874	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 10% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	1	250.000	250.000	
<b>IV</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
9	xe ô tô	máy	1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất	máy	1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
<b>V</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
11	Xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
<b>VI</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	1.338.735	26.775	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	1.338.735	66.937	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	1.338.735	26.775	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	1.338.735	66.937	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	1.338.735	40.162	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	1.338.735	26.775	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	1.338.735	127.180	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>1.338.735</b>	<b>1.338.735</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>2.677</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>2.680</b>	

**Bảng 2. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 1.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	0,1	850.000	85.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	0,2	24.400	4.880	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,01	154.000	1.540	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	1.865.478	93.274	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,1	38.000	3.800	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển	%	10	1.865.478	186.548	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 10% doanh thu

III	Chi phí nhân công					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	2	250.000	500.000	
IV	Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ					
9	xe ô tô	máy	1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất	máy	1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
V	Chi phí sửa chữa, bảo trì					
11	Xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
VI	Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	1.865.478	37.310	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	1.865.478	93.274	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	1.865.478	37.310	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	1.865.478	93.274	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	1.865.478	55.964	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	1.865.478	37.310	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	1.865.478	177.220	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>1.865.478</b>	<b>1.865.478</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>1.865</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>1870</b>	

**Bảng 3. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 2.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
I	Chi phí trực tiếp					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	0,2	850.000	170.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	0,4	24.400	9.760	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,02	154.000	3.080	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	2.476.487	123.824	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,2	38.000	7.600	
II	Chi phí vận chuyển đi lại					
6	Chi phí vận chuyển	%	10	2.476.487	247.649	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 10% doanh thu
III	Chi phí nhân công					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	3	250.000	750.000	
IV	Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ					
9	xe ô tô	máy	1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất	máy	1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
V	Chi phí sửa chữa, bảo trì					
11	Xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
VI	Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	2.476.487	49.530	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	2.476.487	123.824	5% doanh thu
15	Thuế TNDN		2	2.476.487	49.530	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	2.476.487	123.824	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	2.476.487	74.295	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	2.476.487	49.530	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	2.476.487	235.266	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>2.476.487</b>	<b>2.476.487</b>	

	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>1.238</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>1.240</b>	

**Bảng 4. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 3.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	0,3	850.000	255.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	0,6	24.400	14.640	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,03	154.000	4.620	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	2.645.018	132.251	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,3	38.000	11.400	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển	%	10	2.645.018	264.502	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 10% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	3	250.000	750.000	
<b>IV</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
9	xe ô tô	máy	1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất	máy	1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
<b>V</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
11	Xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
<b>VI</b>	<b>Chi phí quản lý, thuê và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	2.645.018	52.900	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	2.645.018	132.251	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	2.645.018	52.900	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	2.645.018	132.251	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	2.645.018	79.351	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	2.645.018	52.900	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	2.645.018	251.277	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>2.645.018</b>	<b>2.645.018</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>882</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>880</b>	

**Bảng 5. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 5.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	0,5	850.000	425.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	1	24.400	24.400	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,05	154.000	7.700	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	3.699.752	184.988	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,5	38.000	19.000	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển	%	10	3.699.752	369.975	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 10% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị

7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
8	Nhân công xử lý	công	4	250.000	1.000.000	
9	Nhân công hỗ trợ	công	1	150.000	150.000	
<b>IV</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
10	xe ô tô	máy	1	139.355	139.355	
11	Máy phun hóa chất	máy	2	4.986	9.972	Máy Stihl SR420
<b>VI</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
12	Xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
13	Máy phun hóa chất	%	10	9.972	997	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
<b>VI</b>	<b>Chi phí quản lý, thuê và lãi tích lũy</b>					
14	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	3.699.752	73.995	2% doanh thu
15	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	3.699.752	184.988	5% doanh thu
16	Thuế TNDN	%	2	3.699.752	73.995	2% doanh thu
17	Thuế GTGT	%	5	3.699.752	184.988	5% doanh thu
18	Chi phí khác	%	3	3.699.752	110.993	3% doanh thu
19	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	3.699.752	73.995	2% doanh thu
20	Lãi tích lũy	%	9,50	3.699.752	351.476	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		3.699.752	<b>3.699.752</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>740</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>740</b>	

**Bảng 6. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 10.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	1	850.000	850.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	2	24.400	48.800	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,1	154.000	15.400	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	4.850.038	242.502	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	1	38.000	38.000	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển	%	10	5.912.672	591.267	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 10% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Giám sát xử lý	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	5	250.000	1.250.000	
9	Nhân công hỗ trợ	công	1	150.000	150.000	
<b>IV</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
10	xe ô tô	máy	1	139.355	139.355	
11	Máy phun hóa chất	máy	2	4.986	9.972	Máy Stihl SR420
<b>VI</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
12	Chi phí vận chuyển	%	10	5.912.672	591.267	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
13	Duy tu bảo dưỡng TTB, TSCĐ	%	10	9.972	997	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
<b>VI</b>	<b>Chi phí quản lý, thuê và lãi tích lũy</b>					
14	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	5.912.672	118.253	2% doanh thu
15	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	5.912.672	295.634	5% doanh thu
16	Thuế TNDN	%	2	5.912.672	118.253	2% doanh thu
17	Thuế GTGT	%	5	5.912.672	295.634	5% doanh thu
18	Chi phí khác	%	3	5.912.672	177.380	3% doanh thu
19	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	5.912.672	118.253	2% doanh thu
20	Lãi tích lũy	%	9,50	5.912.672	561.704	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>5.912.672</b>	<b>5.912.672</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>591</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>590</b>	



**Phụ lục V**  
**CƠ CẤU GIÁ CHI TIẾT CHO TỪNG DIỆN TÍCH PHUN HÓA CHẤT, CHẾ PHẨM DIỆT MUỖI BẰNG PHƯƠNG PHÁP**  
**PHUN KHÔNG GIAN ULV TẠI THỰC ĐỊA KHU VỰC CAM RANH**  
(Kèm theo Đề án số: 61 /ĐA-KDYT ngày 20 tháng 01 năm 2025 của Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế tỉnh Khánh Hòa)

**Bảng 1. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 500 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	0,05	850.000	42.500	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	0,1	24.400	2.440	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,005	154.000	770	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	1.468.708	73.435	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,05	38.000	1.900	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển đi lại	%	15	1.468.708	220.306	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 15% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	1	250.000	250.000	
<b>IV</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
9	xe ô tô	máy	1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất	máy	1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
<b>V</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
11	Xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
<b>VI</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	1.468.708	29.374	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	1.468.708	73.435	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	1.468.708	29.374	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	1.468.708	73.435	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	1.468.708	44.061	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	1.468.708	29.374	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	1.468.708	139.527	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>1.468.708</b>	<b>1.468.708</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>2.937</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>2.940</b>	

**Bảng 2. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 1.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	0,1	850.000	85.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	0,2	24.400	4.880	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,01	154.000	1.540	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	2.046.592	102.330	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,1	38.000	3.800	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển	%	15	2.046.592	306.989	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 15% doanh thu

III	Chi phí nhân công					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	2	250.000	500.000	
IV	Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ					
9	xe ô tô	máy	1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất	máy	1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
V	Chi phí sửa chữa, bảo trì					
11	Xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
VI	Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	2.046.592	40.932	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	2.046.592	102.330	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	2.046.592	40.932	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	2.046.592	102.330	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	2.046.592	61.398	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	2.046.592	40.932	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	2.046.592	194.426	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>2.046.592</b>	<b>2.046.592</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>2.047</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>2.050</b>	

**Bảng 3. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 2.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
I	Chi phí trực tiếp					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	0,2	850.000	170.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	0,4	24.400	9.760	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,02	154.000	3.080	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	2.716.922	135.846	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,2	38.000	7.600	
II	Chi phí vận chuyển đi lại					
6	Chi phí vận chuyển	%	15	2.716.922	407.538	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 15% doanh thu
III	Chi phí nhân công					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	3	250.000	750.000	
IV	Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ					
9	xe ô tô	máy	1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất	máy	1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
V	Chi phí sửa chữa, bảo trì					
11	Xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
VI	Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	2.716.922	54.338	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	2.716.922	135.846	5% doanh thu
15	Thuế TNDN		2	2.716.922	54.338	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	2.716.922	135.846	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	2.716.922	81.508	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	2.716.922	54.338	2% doanh thu

19	Lãi tích lũy	%	9,50	2.716.922	258.108	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>2.716.922</b>	<b>2.716.922</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>1.358</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>1.360</b>	

**Bảng 4. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 3.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	0,3	850.000	255.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	0,6	24.400	14.640	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,03	154.000	4.620	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	2.901.816	145.091	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,3	38.000	11.400	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển	%	15	2.901.816	435.272	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 15% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	3	250.000	750.000	
<b>IV</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
9	xe ô tô	máy	1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất	máy	1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
<b>V</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
11	Xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
<b>VI</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	2.901.816	58.036	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	2.901.816	145.091	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	2.901.816	58.036	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	2.901.816	145.091	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	2.901.816	87.054	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	2.901.816	58.036	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	2.901.816	275.673	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>2.901.816</b>	<b>2.901.816</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>967</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>970</b>	

**Bảng 5. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 5.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	0,5	850.000	425.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	1	24.400	24.400	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,05	154.000	7.700	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	4.058.950	202.948	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,5	38.000	19.000	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển	%	15	4.058.950	608.843	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 15% doanh thu

III	Chi phí nhân công					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	4	250.000	1.000.000	
9	Nhân công hỗ trợ	công	1	150.000	150.000	
IV	Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ					
10	xe ô tô	máy	1	139.355	139.355	
11	Máy phun hóa chất	máy	2	4.986	9.972	Máy Stihl SR420
V	Chi phí sửa chữa, bảo trì					
12	Xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
13	Máy phun hóa chất	%	10	9.972	997	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
VI	Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy					
14	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	4.058.950	81.179	2% doanh thu
15	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	4.058.950	202.948	5% doanh thu
16	Thuế TNDN	%	2	4.058.950	81.179	2% doanh thu
17	Thuế GTGT	%	5	4.058.950	202.948	5% doanh thu
18	Chi phí khác	%	3	4.058.950	121.769	3% doanh thu
19	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	4.058.950	81.179	2% doanh thu
20	Lãi tích lũy	%	9,50	4.058.950	385.600	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>4.058.950</b>	<b>4.058.950</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>812</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>810</b>	

**Bảng 6. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 10.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
I	Chi phí trực tiếp					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	1	850.000	850.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	2	24.400	48.800	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,1	154.000	15.400	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	4.850.038	242.502	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	1	38.000	38.000	
II	Chi phí vận chuyển đi lại					
6	Chi phí vận chuyển	%	15	6.548.444	982.267	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 15% doanh thu
III	Chi phí nhân công					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Giám sát xử lý	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	5	250.000	1.250.000	
9	Nhân công hỗ trợ	công	1	150.000	150.000	
IV	Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ					
10	xe ô tô	máy	1	139.355	139.355	
11	Máy phun hóa chất	máy	2	4.986	9.972	Máy Stihl SR420
V	Chi phí sửa chữa, bảo trì					
12	Chi phí vận chuyển	%	10	6.548.444	654.844	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
13	Duy tu bảo dưỡng TTB, TSCĐ	%	10	9.972	997	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
VI	Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy					
14	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	6.548.444	130.969	2% doanh thu
15	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	6.548.444	327.422	5% doanh thu
16	Thuế TNDN	%	2	6.548.444	130.969	2% doanh thu
17	Thuế GTGT	%	5	6.548.444	327.422	5% doanh thu
18	Chi phí khác	%	3	6.548.444	196.453	3% doanh thu

19	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	6.548.444	130.969	2% doanh thu
20	Lãi tích lũy	%	9,50	6.548.444	622.102	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>6.548.444</b>	<b>6.548.444</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>655</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>660</b>	

Phụ lục VI  
**CƠ CẤU GIÁ CHI TIẾT CHO TỪNG DIỆN TÍCH DIỆT MUỖI BẰNG PHƯƠNG PHÁP  
PHUN KHÔNG GIAN ULV TẠI KHU VỰC VÂN PHONG**  
(Kèm theo Đề án số: 61 /ĐA-KDYT ngày 20 tháng 01 năm 2025 của Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế tỉnh Khánh Hòa)

Bảng 1. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 500 m2

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	0,05	850.000	42.500	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	0,1	24.400	2.440	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,005	154.000	770	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	1.626.634	81.332	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,05	38.000	1.900	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển đi lại	%	20	1.626.634	325.327	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 20% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	1	250.000	250.000	
<b>III</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
9	xe ô tô	máy	1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất	máy	1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
<b>IV</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
11	Xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
<b>V</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	1.626.634	32.533	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	1.626.634	81.332	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	1.626.634	32.533	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	1.626.634	81.332	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	1.626.634	48.799	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	1.626.634	32.533	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	1.626.634	154.530	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>1.626.634</b>	<b>1.626.634</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>3.253</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>3.250</b>	

Bảng 2. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 1.000 m2

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	0,1	850.000	85.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	0,2	24.400	4.880	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,01	154.000	1.540	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	2.266.656	113.333	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,1	38.000	3.800	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển	%	20	2.266.656	453.331	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 20% doanh thu

<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	2	250.000	500.000	
<b>III</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
9	xe ô tô	máy	1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất	máy	1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
<b>IV</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
11	Xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
<b>V</b>	<b>Chi phí quản lý, thuê và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	2.266.656	45.333	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	2.266.656	113.333	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	2.266.656	45.333	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	2.266.656	113.333	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	2.266.656	68.000	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	2.266.656	45.333	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	2.266.656	215.332	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		2.266.656	<b>2.266.656</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>2.267</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>2.270</b>	

**Bảng 3. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 2.000 m2**

<b>TT</b>	<b>Hạng mục chi phí</b>	<b>Đơn vị</b>	<b>Số lượng</b>	<b>Đơn giá</b>	<b>Thành tiền</b>	<b>Ghi chú</b>
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	0,2	850.000	170.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	0,4	24.400	9.760	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,02	154.000	3.080	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	3.009.064	150.453	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,2	38.000	7.600	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển	%	20	3.009.064	601.813	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 20% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	3	250.000	750.000	
<b>III</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
9	xe ô tô	máy	1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất	máy	1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
<b>IV</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
11	Xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
<b>V</b>	<b>Chi phí quản lý, thuê và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	3.009.064	60.181	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	3.009.064	150.453	5% doanh thu
15	Thuế TNDN		2	3.009.064	60.181	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	3.009.064	150.453	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	3.009.064	90.272	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	3.009.064	60.181	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	3.009.064	285.861	9,5% doanh thu

	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>3.009.064</b>	<b>3.009.064</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>1.505</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>1.500</b>	

**Bảng 4. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 3.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	0,3	850.000	255.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	0,6	24.400	14.640	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,03	154.000	4.620	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	3.213.840	160.692	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,3	38.000	11.400	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển	%	20	3.213.840	642.768	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 20% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
8	Nhân công xử lý	công	3	250.000	750.000	
<b>III</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
9	xe ô tô	máy	1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất	máy	1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
<b>IV</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
11	Xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
<b>V</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	3.213.840	64.277	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	3.213.840	160.692	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	3.213.840	64.277	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	3.213.840	160.692	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	3.213.840	96.415	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	3.213.840	64.277	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	3.213.840	305.315	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>3.213.840</b>	<b>3.213.840</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>1071</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>1070</b>	

**Bảng 5. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 5.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	0,5	850.000	425.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	1	24.400	24.400	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,05	154.000	7.700	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	4.495.398	224.770	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,5	38.000	19.000	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển	%	20	4.495.398	899.080	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 20% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng
8	Nhân công xử lý	công	4	250.000	1.000.000	



9	Nhân công hỗ trợ	công	1	150.000	150.000	người thực hiện thực tế tại đơn vị
<b>IV</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
10	xe ô tô	máy	1	139.355	139.355	
11	Máy phun hóa chất	máy	2	4.986	9.972	Máy Stihl SR420
<b>V</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
12	Xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
13	Máy phun hóa chất	%	10	9.972	997	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
<b>VI</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
14	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	4.495.398	89.908	2% doanh thu
15	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	4.495.398	224.770	5% doanh thu
16	Thuế TNDN	%	2	4.495.398	89.908	2% doanh thu
17	Thuế GTGT	%	5	4.495.398	224.770	5% doanh thu
18	Chi phí khác	%	3	4.495.398	134.862	3% doanh thu
19	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	4.495.398	89.908	2% doanh thu
20	Lãi tích lũy	%	9,50	4.495.398	427.063	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>4.495.398</b>	<b>4.495.398</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>899</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>900</b>	

**Bảng 1. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 10.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	1	850.000	850.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	2	24.400	48.800	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,1	154.000	15.400	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	4.850.038	242.502	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	1	38.000	38.000	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển	%	20	7.337.412	1.467.482	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 20% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					
7	Giám sát xử lý	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	5	250.000	1.250.000	
9	Nhân công hỗ trợ	công	1	150.000	150.000	1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
<b>IV</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
10	xe ô tô	máy	1	139.355	139.355	
11	Máy phun hóa chất	máy	2	4.986	9.972	Máy Stihl SR420
<b>V</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
12	Chi phí vận chuyển	%	10	7.337.412	733.741	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
13	Duy tu bảo dưỡng TTB, TSCĐ	%	10	9.972	997	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
<b>VI</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
14	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	7.337.412	146.748	2% doanh thu
15	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	7.337.412	366.871	5% doanh thu
16	Thuế TNDN	%	2	7.337.412	146.748	2% doanh thu
17	Thuế GTGT	%	5	7.337.412	366.871	5% doanh thu
18	Chi phí khác	%	3	7.337.412	220.122	3% doanh thu
19	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	7.337.412	146.748	2% doanh thu
20	Lãi tích lũy	%	9,50	7.337.412	697.054	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>7.337.412</b>	<b>7.337.412</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>734</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>730</b>	

Phụ lục VII  
CƠ CẤU GIÁ CHI TIẾT CHO TỪNG DIỆN TÍCH PHUN HÓA CHẤT, CHÈ PHẪM DIỆT CÔN TRÙNG BẰNG  
PHƯƠNG PHÁP PHUN TỒN LƯU TẠI THỰC ĐỊA KHU VỰC NHÀ TRANG  
(Kèm theo Đề án số: 61 /ĐA-KDYT ngày 20 tháng 01 năm 2025 của Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế tỉnh Khánh Hòa)

Bảng 1. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 500 m2

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
I	Chi phí trực tiếp					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	0,4	850.000	340.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	0,6	24.400	14.640	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,03	154.000	4.620	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	1.893.690	94.685	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đồ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,05	38.000	1.900	
II	Chi phí vận chuyển, đi lại					
6	Chi phí vận chuyển, đi lại	%	10	1.893.690	189.369	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 10% doanh thu
III	Chi phí nhân công					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	1	250.000	250.000	
IV	Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ					
9	xe ô tô		1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất		1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
V	Chi phí sửa chữa, bảo trì					
11	Duy tu bảo dưỡng Máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Duy tu bảo dưỡng xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
VI	Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	1.893.690	37.874	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	1.893.690	94.685	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	1.893.690	37.874	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	1.893.690	94.685	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	1.893.690	56.811	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	1.893.690	37.874	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	1.893.690	179.901	9,5% doanh thu
	Tổng	Đồng		1.893.690	1.893.690	
	Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2	Đồng			3.787	
	Giá đề xuất cho 1 m2	Đồng			3.790	

Bảng 2. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 1.000 m2

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
I	Chi phí trực tiếp					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	0,8	850.000	680.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	1,2	24.400	29.280	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,06	154.000	9.240	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	2.975.390	148.770	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đồ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,1	38.000	3.800	
II	Chi phí vận chuyển, đi lại					
6	Chi phí vận chuyển, đi lại	%	10	2.975.390	297.539	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 10% doanh thu

III	Chi phí nhân công					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	2	250.000	500.000	
IV	Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ					
9	xe ô tô		1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất		1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
V	Chi phí sửa chữa, bảo trì					
11	Duy tu bảo dưỡng Máy phun hóa chất	%	10	4.986	498,6	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Duy tu bảo dưỡng xe ô tô	%	10	139.355	13.935,5	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
VI	Chi phí quản lý, thuê và lãi tích lũy					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	2.975.390	59.508	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	2.975.390	148.770	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	2.975.390	59.508	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	2.975.390	148.770	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	2.975.390	89.262	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	2.975.390	59.508	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	2.975.390	282.662	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>2.975.390</b>	<b>2.975.390</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>2.975</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>2.980</b>	

**Bảng 3. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 2.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
I	Chi phí trực tiếp					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	1,6	850.000	1.360.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	2,4	24.400	58.560	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,12	154.000	18.480	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	4.696.310	234.816	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,2	38.000	7.600	
II	Chi phí vận chuyển					
6	Chi phí vận chuyển	%	10	4.696.310	469.631	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 10% doanh thu
III	Chi phí nhân công					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	3	250.000	750.000	
IV	Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ					
9	xe ô tô		1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất		1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
V	Chi phí sửa chữa, bảo trì					
11	Duy tu bảo dưỡng Máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Duy tu bảo dưỡng xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
VI	Chi phí quản lý, thuê và lãi tích lũy					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	4.696.310	93.926	2% doanh thu

14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	4.696.310	234.816	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	4.696.310	93.926	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	4.696.310	234.816	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	4.696.310	140.889	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	4.696.310	93.926	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	4.696.310	446.149	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>4.696.310</b>	<b>4.696.310</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>2.348</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>2.350</b>	

**Bảng 4. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 3.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	2,4	850.000	2.040.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	3,6	24.400	87.840	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,18	154.000	27.720	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	6.417.230	320.862	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,3	38.000	11.400	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển đi lại	%	10	6.417.230	641.723	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 10% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	4	250.000	1.000.000	
<b>IV</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
9	xe ô tô		1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất		1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
<b>V</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
11	Duy tu bảo dưỡng Máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Duy tu bảo dưỡng xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
<b>VI</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp		2	6.417.230	128.345	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ		5	6.417.230	320.862	5% doanh thu
15	Thuế TNDN		2	6.417.230	128.345	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	6.417.230	320.862	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	6.417.230	192.517	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	6.417.230	128.345	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	6.417.230	609.637	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>6.417.230</b>	<b>6.417.230</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>2.139</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>2.140</b>	

**Bảng 5. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 5.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	4	850.000	3.400.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	6	24.400	146.400	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,3	154.000	46.200	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun

4	Vật liệu phụ	%	5	9.249.310	462.466	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đồ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,5	38.000	19.000	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển</b>					
6	Chi phí vận chuyển	%	10	9.249.310	924.931	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 10% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	4	250.000	1.000.000	
9	Nhân công hỗ trợ	công	1	150.000	150.000	
<b>IV</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
10	xe ô tô		1	139.355	139.355	
11	Máy phun hóa chất		2	4.986	9.972	Máy Stihl SR420
<b>V</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
12	Duy tu bảo dưỡng Máy phun hóa chất	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
13	Duy tu bảo dưỡng xe ô tô	%	10	9.972	997	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
<b>VI</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
14	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	9.249.310	184.986	2% doanh thu
15	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	9.249.310	462.466	5% doanh thu
16	Thuế TNDN	%	2	9.249.310	184.986	2% doanh thu
17	Thuế GTGT	%	5	9.249.310	462.466	5% doanh thu
18	Chi phí khác	%	3	9.249.310	277.479	3% doanh thu
19	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	9.249.310	184.986	2% doanh thu
20	Lãi tích lũy	%	9,50	9.249.310	878.684	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>9.249.310</b>	<b>9.249.310</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>1.850</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>1.850</b>	

**Bảng 6. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 10.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	8	850.000	6.800.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	12	24.400	292.800	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,6	154.000	92.400	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	16.084.000	804.200	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đồ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	1	38.000	38.000	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển đi lại	%	10	16.084.000	1.608.400	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 10% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Giám sát xử lý	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	5	250.000	1.250.000	
9	Nhân công hỗ trợ	công	1	150.000	150.000	
<b>IV</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
10	xe ô tô		1	139.355	139.355	
11	Máy phun hóa chất		2	4.986	9.972	Máy Stihl SR420
<b>V</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
12	Duy tu bảo dưỡng Máy phun hóa chất	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
13	Duy tu bảo dưỡng xe ô tô	%	10	9.972	997	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ

<b>VI</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
14	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp		2	16.084.000	321.680	2% doanh thu
15	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ		5	16.084.000	804.200	5% doanh thu
16	Thuế TNDN		2	16.084.000	321.680	2% doanh thu
17	Thuế GTGT	%	5	16.084.000	804.200	5% doanh thu
18	Chi phí khác	%	3	16.084.000	482.520	3% doanh thu
19	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	16.084.000	321.680	2% doanh thu
20	Lãi tích lũy	%	9,50	16.084.000	1.527.980	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>16.084.000</b>	<b>16.084.000</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>1.608</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>1.610</b>	

**Phụ lục VIII**  
**CƠ CẤU GIÁ CHI TIẾT CHO TỪNG DIỆN TÍCH PHUN HÓA CHẤT, CHẾ PHẨM DIỆT CÔN TRÙNG BẰNG PHƯƠNG**  
**PHÁP PHUN TÒN LƯU TẠI THỰC ĐỊA KHU VỰC CAM RANH**

(Kèm theo Đề án số: 61 /ĐA-KDYT ngày 20 tháng 01 năm 2025 của Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế tỉnh Khánh Hòa)

**Bảng 1. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 500 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	0,4	850.000	340.000,0	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	0,6	24.400	14.640,0	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,03	154.000	4.620	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	2.077.543	103.877,2	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,05	38.000	1.900,0	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển, đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển, đi lại	%	15	2.077.543	311.631,5	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 15% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000,0	
8	Nhân công xử lý	công	1	250.000	250.000,0	
<b>IV</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
9	xe ô tô		1	139.355	139.355,0	
10	Máy phun hóa chất		1	4.986	4.986,0	Máy Stihl SR420
<b>V</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
11	Duy tu bảo dưỡng Máy phun hóa chất	%	10	4.986	498,6	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Duy tu bảo dưỡng xe ô tô	%	10	139.355	13.935,5	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
<b>VI</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	2.077.543	41.550,9	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	2.077.543	103.877,2	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	2.077.543	41.550,9	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	2.077.543	103.877,2	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	2.077.543	62.326,3	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	2.077.543	41.550,9	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	2.077.543	197.366,6	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>			<b>2.077.543</b>	<b>2.077.543</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>				<b>4.155</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>4.160</b>	

**Bảng 2. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 1.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	0,8	850.000	680.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	1,2	24.400	29.280	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,06	154.000	9.240	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	3.264.262	163.213	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,1	38.000	3.800	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển, đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển, đi lại	%	15	3.264.262	489.639	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 15% doanh thu

III	Chi phí nhân công					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	2	250.000	500.000	
IV	Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ					
9	xe ô tô		1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất		1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
V	Chi phí sửa chữa, bảo trì					
11	Duy tu bảo dưỡng Máy phun hóa chất	%	10	4.986	498,6	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Duy tu bảo dưỡng xe ô tô	%	10	139.355	13.935,5	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
VI	Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	3.264.262	65.285	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	3.264.262	163.213	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	3.264.262	65.285	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	3.264.262	163.213	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	3.264.262	97.928	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	3.264.262	65.285	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	3.264.262	310.105	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>			<b>3.264.262</b>	<b>3.264.262</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>				<b>3.264</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>3.260</b>	

**Bảng 3. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 2.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
TT	Chi phí trực tiếp					
I	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	1,6	850.000	1.360.000	Perme UK 50 EC
1	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	2,4	24.400	58.560	
2	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,12	154.000	18.480	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
3	Vật liệu phụ	%	5	5.152.262	257.613	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
4	Xử lý rác thải y tế	kg	0,2	38.000	7.600	
5	Chi phí vận chuyển đi lại					
II	Chi phí vận chuyển đi lại	%	15	5.152.262	772.839	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 15% doanh thu
6	Chi phí nhân công					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
III	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
7	Nhân công xử lý	công	3	250.000	750.000	
8	Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ					
IV	xe ô tô		1	139.355	139.355	
9	Máy phun hóa chất		1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
10	Chi phí sửa chữa, bảo trì					
V	Duy tu bảo dưỡng Máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
11	Duy tu bảo dưỡng xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy					
VI	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp		2	5.152.262	103.045	2% doanh thu
13	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ		5	5.152.262	257.613	5% doanh thu
14	Thuế TNDN		2	5.152.262	103.045	2% doanh thu
15	Thuế GTGT	%	5	5.152.262	257.613	5% doanh thu
16	Chi phí khác	%	3	5.152.262	154.568	3% doanh thu



17	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	5.152.262	103.045	2% doanh thu
18	Lãi tích lũy	%	9,50	5.152.262	489.465	9,5% doanh thu
19	<b>Tổng chi phí</b>			5.152.262	<b>5.152.262</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>				<b>2.576</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>2.580</b>	

**Bảng 4. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 3.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>TT</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
<b>I</b>	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	2,4	850.000	2.040.000	Perme UK 50 EC
1	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	3,6	24.400	87.840	
2	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,18	154.000	27.720	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
3	Vật liệu phụ	%	5	<b>7.040.262</b>	352.013	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
4	Xử lý rác thải y tế	kg	0,3	38.000	11.400	
5	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
<b>II</b>	Chi phí vận chuyển đi lại	%	15	7.040.262	1.056.039	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 15% doanh thu
6	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
<b>III</b>	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
7	Nhân công xử lý	công	4	250.000	1.000.000	
8	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
<b>IV</b>	xe ô tô		1	139.355	139.355	
9	Máy phun hóa chất		1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
10	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
<b>V</b>	Duy tu bảo dưỡng Máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
11	Duy tu bảo dưỡng xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
<b>VI</b>	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp		2	7.040.262	140.805	2% doanh thu
13	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ		5	7.040.262	352.013	5% doanh thu
14	Thuế TNDN		2	7.040.262	140.805	2% doanh thu
15	Thuế GTGT	%	5	7.040.262	352.013	5% doanh thu
16	Chi phí khác	%	3	7.040.262	211.208	3% doanh thu
17	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	7.040.262	140.805	2% doanh thu
18	Lãi tích lũy	%	9,50	7.040.262	668.825	9,5% doanh thu
19	<b>Tổng chi phí</b>			7.040.262	7.040.262	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>				<b>2.347</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>2.350</b>	

**Bảng 5. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 5.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	4	850.000	3.400.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	6	24.400	146.400	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,3	154.000	46.200	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	10.147.300	507.365	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,5	38.000	19.000	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển</b>					
6	Chi phí vận chuyển	%	15	10.147.300	1.522.095	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 15% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng

7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
8	Nhân công xử lý	công	4	250.000	1.000.000	
9	Nhân công hỗ trợ	công	1	150.000	150.000	
<b>IV</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
10	xe ô tô		1	139.355	139.355	
11	Máy phun hóa chất		2	4.986	9.972	Máy Stihl SR420
<b>V</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
12	Duy tu bảo dưỡng Máy phun hóa chất	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
13	Duy tu bảo dưỡng xe ô tô	%	10	9.972	997	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
<b>VI</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
14	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	10.147.300	202.946	2% doanh thu
15	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	10.147.300	507.365	5% doanh thu
16	Thuế TNDN	%	2	10.147.300	202.946	2% doanh thu
17	Thuế GTGT	%	5	10.147.300	507.365	5% doanh thu
18	Chi phí khác	%	3	10.147.300	304.419	3% doanh thu
19	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	10.147.300	202.946	2% doanh thu
20	Lãi tích lũy	%	9,50	10.147.300	963.994	9,5% doanh thu
	<b>Tổng chi phí</b>			<b>10.147.300</b>	<b>10.147.300</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>				<b>2.029</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>2.030</b>	

**Bảng 6. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 10.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	8	850.000	6.800.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	12	24.400	292.800	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,6	154.000	92.400	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	17.645.552	882.278	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	1	38.000	38.000	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển đi lại	%	15	17.645.552	2.646.833	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 15% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					
7	Giám sát xử lý	công	1	300.000	300.000	1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
8	Nhân công xử lý	công	5	250.000	1.250.000	
9	Nhân công hỗ trợ	công	1	150.000	150.000	
<b>IV</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
10	xe ô tô		1	139.355	139.355	
11	Máy phun hóa chất		2	4.986	9.972	Máy Stihl SR420
<b>V</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
12	Duy tu bảo dưỡng Máy phun hóa chất	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
13	Duy tu bảo dưỡng xe ô tô	%	10	9.972	997	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
<b>VI</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
14	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	17.645.552	352.911	2% doanh thu
15	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	17.645.552	882.278	5% doanh thu
16	Thuế TNDN	%	2	17.645.552	352.911	2% doanh thu
17	Thuế GTGT	%	5	17.645.552	882.278	5% doanh thu
18	Chi phí khác	%	3	17.645.552	529.367	3% doanh thu
19	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	17.645.552	352.911	2% doanh thu
20	Lãi tích lũy	%	9,50	17.645.552	1.676.327	9,5% doanh thu
	<b>Tổng chi phí</b>			<b>17.645.552</b>	<b>17.645.552</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>				<b>1.765</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>1.770</b>	

**Phụ lục IX**  
**CƠ CẤU GIÁ CHI TIẾT CHO TỪNG DIỆN TÍCH PHUN HÓA CHẤT, CHẾ PHẨM DIỆT CÔN TRÙNG BẢNG**  
**PHƯƠNG PHÁP PHUN TỒN LƯU TẠI THỰC ĐỊA KHU VỰC VÂN PHONG**  
*(Kèm theo Đề án số: 61 /ĐA-KDYT ngày 20 tháng 01 năm 2025 của Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế tỉnh Khánh Hòa)*

**Bảng 1. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 500 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	0,4	850.000	340.000	
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	0,6	24.400	14.640	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,03	154.000	4.620	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	2.300.936	115.047	(găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...)
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,05	38.000	1.900	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển, đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển, đi lại	%	20	2.300.936	460.187	1. Tính theo chi phí trung bình thực tế 2. 20% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	1	250.000	250.000	
<b>IV</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
9	xe ô tô		1	139.355	139.355	xe ô tô cơ quan
10	Máy phun hóa chất		1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
<b>V</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
11	Duy tu bảo dưỡng Máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Duy tu bảo dưỡng xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
<b>VI</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	2.300.936	46.019	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	2.300.936	115.047	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	2.300.936	46.019	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	2.300.936	115.047	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	2.300.936	69.028	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	2.300.936	46.019	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	2.300.936	218.589	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>			<b>2.300.936</b>	<b>2.300.936</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>				<b>4.602</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>4.600</b>	

**Bảng 2. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 1.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	0,8	850.000	680.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	1,2	24.400	29.280	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,06	154.000	9.240	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	3.615.258	180.763	(găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...)
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,1	38.000	3.800	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển, đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển, đi lại	%	20	3.615.258	723.052	1. Tính theo chi phí trung bình thực tế 2. 20% doanh thu

<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	2	250.000	500.000	
<b>IV</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
9	xe ô tô		1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất		1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
<b>V</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
11	Duy tu bảo dưỡng Máy phun hóa chất	%	10	4.986	498,6	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Duy tu bảo dưỡng xe ô tô	%	10	139.355	13.935,5	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
<b>VI</b>	<b>Chi phí quản lý, thuê và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	3.615.258	72.305	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	3.615.258	180.763	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	3.615.258	72.305	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	3.615.258	180.763	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	3.615.258	108.458	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	3.615.258	72.305	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	3.615.258	343.450	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>			<b>3.615.258</b>	<b>3.615.258</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>				<b>3.615</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>3.620</b>	

**Bảng 3. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 2.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	1,6	850.000	1.360.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	2,4	24.400	58.560	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,12	154.000	18.480	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	5.706.268	285.313	(găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đậy đồ, biển cảnh báo, ...)
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,2	38.000	7.600	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển</b>					
6	Chi phí vận chuyển	%	20	5.706.268	1.141.254	1. Tính theo chi phí trung bình thực tế 2. 20% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	3	250.000	750.000	
<b>IV</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
9	xe ô tô		1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất		1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
<b>V</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
11	Duy tu bảo dưỡng Máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Duy tu bảo dưỡng xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
<b>VI</b>	<b>Chi phí quản lý, thuê và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	5.706.268	114.125	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	5.706.268	285.313	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	5.706.268	114.125	2% doanh thu

16	Thuế GTGT	%	5	5.706.268	285.313	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	5.706.268	171.188	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	5.706.268	114.125	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	5.706.268	542.095	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>			<b>5.706.268</b>	<b>5.706.268</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>				<b>2.853</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>2.850</b>	

**Bảng 4. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 3.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	2,4	850.000	2.040.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	3,6	24.400	87.840	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,18	154.000	27.720	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	7.797.280	389.864	(găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...)
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,3	38.000	11.400	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển đi lại	%	20	7.797.280	1.559.456	1. Tính theo chi phí trung bình thực tế 2. 20% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	4	250.000	1.000.000	
<b>IV</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
9	xe ô tô		1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất		1	4.986	4.986	Máy SR420 (còn khấu hao) các máy móc khác đã hết khấu hao
<b>V</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
11	Duy tu bảo dưỡng Máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Duy tu bảo dưỡng xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
<b>VI</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp		2	7.797.280	155.946	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ		5	7.797.280	389.864	5% doanh thu
15	Thuế TNDN		2	7.797.280	155.946	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	7.797.280	389.864	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	7.797.280	233.918	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	7.797.280	155.946	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	7.797.280	740.742	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>			<b>7.797.280</b>	<b>7.797.280</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>				<b>2.599</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>2.600</b>	

**Bảng 5. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 5.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	4	850.000	3.400.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	6	24.400	146.400	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,3	154.000	46.200	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	11.238.408	561.920	(găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...)
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,5	38.000	19.000	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển</b>					

6	Chi phí vận chuyển	%	20	11.238.408	2.247.682	1. Tính theo chi phí trung bình thực tế 2. 20% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	4	250.000	1.000.000	
9	Nhân công hỗ trợ	công	1	150.000	150.000	
<b>IV</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
10	xe ô tô		1	139.355	139.355	
11	Máy phun hóa chất		2	4.986	9.972	Máy Stihl SR420
<b>V</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
12	Duy tu bảo dưỡng Máy phun hóa chất	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
13	Duy tu bảo dưỡng xe ô tô	%	10	9.972	997	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
<b>VI</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
14	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	11.238.408	224.768	2% doanh thu
15	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	11.238.408	561.920	5% doanh thu
16	Thuế TNDN	%	2	11.238.408	224.768	2% doanh thu
17	Thuế GTGT	%	5	11.238.408	561.920	5% doanh thu
18	Chi phí khác	%	3	11.238.408	337.152	3% doanh thu
19	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	11.238.408	224.768	2% doanh thu
20	Lãi tích lũy	%	9,50	11.238.408	1.067.649	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>			<b>11.238.408</b>	<b>11.238.408</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>				<b>2.248</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>2.250</b>	

**Bảng 6. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 10.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất sử dụng phun dung dịch EC hoặc SC	lít	8	850.000	6.800.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	12	24.400	292.800	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,6	154.000	92.400	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	19.542.924	977.146	(găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...)
5	Xử lý rác thải y tế	kg	1	38.000	38.000	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển đi lại	%	20	19.542.924	3.908.585	1. Tính theo chi phí trung bình thực tế 2. 20% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Giám sát xử lý	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý	công	5	250.000	1.250.000	
9	Nhân công hỗ trợ	công	1	150.000	150.000	
<b>IV</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
10	xe ô tô		1	139.355	139.355	
11	Máy phun hóa chất		2	4.986	9.972	Máy Stihl SR420
<b>V</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
12	Duy tu bảo dưỡng Máy phun hóa chất	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
13	Duy tu bảo dưỡng xe ô tô	%	10	9.972	997	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
<b>VI</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
14	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp		2	19.542.924	390.858	2% doanh thu

15	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ		5	19.542.924	977.146	5% doanh thu
16	Thuế TNDN		2	19.542.924	390.858	2% doanh thu
17	Thuế GTGT	%	5	19.542.924	977.146	5% doanh thu
18	Chi phí khác	%	3	19.542.924	586.288	3% doanh thu
19	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	19.542.924	390.858	2% doanh thu
20	Lãi tích lũy	%	9,50	19.542.924	1.856.578	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>			<b>19.542.924</b>	<b>19.542.924</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>				<b>1.954</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>1.950</b>	

Phụ lục X

CƠ CẤU GIÁ CHI TIẾT CHO TỪNG DIỆN TÍCH PHUN KHỬ KHUẨN BỀ MẶT ĐỂ DỰ PHÒNG VÀ KIỂM SOÁT LÂY NHIỄM TẠI THỰC ĐỊA KHU VỰC NHÀ TRANG

(Kèm theo Đề án số: 61 /ĐA-KDYT ngày 20 tháng 01 năm 2025 của Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế tỉnh Khánh Hòa)

Bảng 1. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 500 m2

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
I	Chi phí trực tiếp					
1	Hóa chất khử trùng	lít	0,1	380.000	38.000	Sterine
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	0,6	24.400	14.640	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,03	154.000	4.620	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	1.359.178	67.959	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đậy đồ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,05	38.000	1.900	
II	Chi phí vận chuyển đi lại					
6	Chi phí vận chuyển đi lại	%	10	1.359.178	135.918	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 10% doanh thu
II	Chi phí nhân công					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý (Chuẩn bị mặt bằng, phun thuốc và vệ sinh mặt bằng...)	công	1	250.000	250.000	
III	Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ					
9	xe ô tô	xe	1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất	máy	1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
IV	Chi phí sửa chữa, bảo trì					
11	xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Duy tu bảo dưỡng máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
V	Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	1.359.178	27.184	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	1.359.178	67.959	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	1.359.178	27.184	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	1.359.178	67.959	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	1.359.178	40.775	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	1.359.178	27.184	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	1.359.178	129.122	9,5% doanh thu
	Tổng			1.359.178	1.359.178	
	Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2				2.718	
	Giá đề xuất cho 1 m2				2.720	

Bảng 2. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 1.000 m2

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
I	Chi phí trực tiếp					
1	Hóa chất khử trùng	lít	0,2	380.000	76.000	Sterine
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	1,2	24.400	29.280	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,06	154.000	9.240	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	1.906.363	95.318	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đậy đồ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,1	38.000	3.800	
II	Chi phí vận chuyển đi lại					
6	Chi phí vận chuyển đi lại	%	10	1.906.363	190.636	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 10% doanh thu



<b>II</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý (Chuẩn bị mặt bằng, phun thuốc và vệ sinh mặt bằng...)	công	2	250.000	500.000	
<b>III</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
9	xe ô tô	xe	1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất	máy	1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
<b>IV</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
11	xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Duy tu bảo dưỡng máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
<b>V</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	1.906.363	38.127	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	1.906.363	95.318	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	1.906.363	38.127	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	1.906.363	95.318	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	1.906.363	57.191	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	1.906.363	38.127	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	1.906.363	181.104	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>			<b>1.906.363</b>	<b>1.906.363</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>				<b>1.906</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>1.900</b>	

**Bảng 3. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 2.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất khử trùng	lít	0,4	380.000	152.000	Sterine
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	2,4	24.400	58.560	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,12	154.000	18.480	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	<b>5</b>	2.558.256	127.913	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đậy đồ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,2	38.000	7.600	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển đi lại	%	10	2.558.256	255.826	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 10% doanh thu
<b>II</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý (Chuẩn bị mặt bằng, phun thuốc và vệ sinh mặt bằng...)	công	3	250.000	750.000	
<b>III</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
9	xe ô tô	xe	1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất	máy	1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
<b>IV</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
11	xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Duy tu bảo dưỡng máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
<b>V</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	2.558.256	51.165	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	2.558.256	127.913	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	2.558.256	51.165	2% doanh thu

16	Thuế GTGT	%	5	2.558.256	127.913	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	2.558.256	76.748	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	2.558.256	51.165	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	2.558.256	243.034	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>			<b>2.558.256</b>	<b>2.558.256</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>				<b>1.279</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>1.280</b>	

**Bảng 4. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 3.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất khử trùng	lít	0,6	380.000	228.000	Sterine
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	3,6	24.400	87.840	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,18	154.000	27.720	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	3.210.150	160.508	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,3	38.000	11.400	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển đi lại	%	10	3.210.150	321.015	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 10% doanh thu
<b>II</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý (Chuẩn bị mặt bằng, phun thuốc và vệ sinh mặt bằng...)	công	4	250.000	1.000.000	
<b>III</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
9	xe ô tô	xe	1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất	máy	1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
<b>IV</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
11	xe ô tô	%	10	139.355	13.936	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
12	Duy tu bảo dưỡng máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB, TSCĐ
<b>V</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	<b>3.210.150</b>	64.203	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	<b>3.210.150</b>	160.508	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	<b>3.210.150</b>	64.203	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	<b>3.210.150</b>	160.508	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	<b>3.210.150</b>	96.305	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	<b>3.210.150</b>	64.203	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	<b>3.210.150</b>	304.964	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>			<b>3.210.150</b>	<b>3.210.150</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>				<b>1.070</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>1.070</b>	

**Bảng 5. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 5.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất khử trùng	lít	1	380.000	380.000	Sterine
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	6	24.400	146.400	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,3	154.000	46.200	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	3.904.176	195.209	1. (găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...) 2. 5% doanh thu
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,5	38.000	19.000	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển đi lại	%	10	3.904.176	390.418	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 10% doanh thu

<b>II</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý (Chuẩn bị mặt bằng, phun thuốc và vệ sinh mặt bằng...)	công	4	250.000	1.000.000	
9	Nhân công hỗ trợ	công	1	150.000	150.000	
<b>III</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
10	xe ô tô	xe	1	139.355	139.355	
11	Máy phun hóa chất	máy	2	4.986	9.972	Máy SR420 (còn khấu hao) các máy móc khác đã hết khấu hao
<b>IV</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
12	xe ô tô	%	10	139.355	13.936	Tính theo chi phí trung bình thực tế
13	Duy tu bảo dưỡng máy phun hóa chất	%	10	9.972	997	10% chi phí khấu hao TTB
<b>V</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
14	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	3.904.176	78.084	2% doanh thu
15	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	3.904.176	195.209	5% doanh thu
16	Thuế TNDN	%	2	3.904.176	78.084	2% doanh thu
17	Thuế GTGT	%	5	3.904.176	195.209	5% doanh thu
18	Chi phí khác	%	3	3.904.176	117.125	3% doanh thu
19	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	3.904.176	78.084	2% doanh thu
20	Lãi tích lũy	%	9,50	3.904.176	370.897	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>			<b>3.904.176</b>	<b>3.904.176</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>				<b>781</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>780</b>	

**Bảng 6. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 10.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất khử trùng	lít	2	380.000	760.000	
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	12	24.400	292.800	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,6	154.000	92.400	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	5.234.442	261.722	(găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...)
5	Xử lý rác thải y tế	kg	1	38.000	38.000	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển đi lại	%	10	5.234.442	523.444	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 10% doanh thu
<b>II</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					
7	Giám sát xử lý	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý (Chuẩn bị mặt bằng, phun thuốc và vệ sinh mặt bằng...)	công	5	250.000	1.250.000	
9	Nhân công hỗ trợ	công	1	150.000	150.000	
<b>III</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
10	xe ô tô	xe	1	139.355	139.355	
11	Máy phun hóa chất	máy	2	4.986	9.972	Máy SR420 (còn khấu hao) các máy móc khác đã hết khấu hao
<b>IV</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
12	xe ô tô	%	10	139.355	13.936	Tính theo chi phí trung bình thực tế
13	Duy tu bảo dưỡng máy phun hóa chất	%	10	9.972	997	10% chi phí khấu hao TTB
<b>V</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
14	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	5.234.442	104.689	2% doanh thu
15	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	5.234.442	261.722	5% doanh thu
16	Thuế TNDN		2	5.234.442	104.689	2% doanh thu
17	Thuế GTGT	%	5	5.234.442	261.722	5% doanh thu
18	Chi phí khác	%	3	5.234.442	157.033	3% doanh thu

19	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	5.234.442	104.689	2% doanh thu
20	Lãi tích lũy	%	9,50	5.234.442	497.272	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>			<b>5.234.442</b>	<b>5.324.442</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>				<b>532</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>530</b>	

**Phụ lục XI**  
**CƠ CẤU GIÁ CHI TIẾT CHO TỪNG PHUN KHỬ KHUÂN BỀ MẶT ĐỀ DỰ PHÒNG VÀ**  
**KIỂM SOÁT LÂY NHIỄM TẠI THỰC ĐỊA KHU VỰC CAM RANH**  
(Kèm theo Đề án số: 61 /ĐA-KDYT ngày 20 tháng 01 năm 2025 của Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế tỉnh Khánh Hòa)

**Bảng 1. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 500 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất khử trùng	lít	0,1	380.000	38.000	Sterine
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	0,6	24.400	14.640	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,03	154.000	4.620	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	1.491.136	74.557	(găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...)
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,05	38.000	1.900	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển đi lại	%	15	1.491.136	223.670	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 15% doanh thu
<b>II</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý (Chuẩn bị mặt bằng, phun thuốc và vệ sinh mặt bằng...)	công	1	250.000	250.000	
<b>III</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
9	xe ô tô	xe	1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất	máy	1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
<b>IV</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
11	xe ô tô	%	10	139.355	13.936	Tính theo chi phí trung bình thực tế
12	Duy tu bảo dưỡng máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB
<b>V</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	1.491.136	29.823	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	1.491.136	74.557	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	1.491.136	29.823	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	1.491.136	74.557	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	1.491.136	44.734	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	1.491.136	29.823	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	1.491.136	141.658	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>1.491.136</b>	<b>1.491.136</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>2.982</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>2.980</b>	

**Bảng 2. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 1.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất khử trùng	lít	0,2	380.000	76.000	Sterine
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	1,2	24.400	29.280	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,06	154.000	9.240	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	2.091.446	104.572	(găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...)
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,1	38.000	3.800	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển đi lại	%	<b>15</b>	2.091.446	313.717	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 15% doanh thu
<b>II</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	

8	Nhân công xử lý (Chuẩn bị mặt bằng, phun thuốc và vệ sinh mặt bằng...)	công	2	250.000	500.000	hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
<b>III</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
9	xe ô tô	xe	1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất	máy	1	4.986	4.986	Máy SR420 (còn khấu hao) các máy móc khác đã hết khấu hao
<b>IV</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
11	xe ô tô	%	10	139.355	13.936	Tính theo chi phí trung bình thực tế
12	Duy tu bảo dưỡng máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB
<b>V</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	2.091.446	41.829	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	2.091.446	104.572	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	2.091.446	41.829	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	2.091.446	104.572	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	2.091.446	62.743	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	2.091.446	41.829	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	2.091.446	198.687	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>2.091.446</b>	<b>2.091.446</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>2.091</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>2.090</b>	

**Bảng 3. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 2.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất khử trùng	lít	0,4	380.000	152.000	Sterine
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	2,4	24.400	58.560	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,12	154.000	18.480	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	<b>5</b>	2.806.632	140.332	(găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...)
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,2	38.000	7.600	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển đi lại	%	15	2.806.632	420.995	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 15% doanh thu
<b>II</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý (Chuẩn bị mặt bằng, phun thuốc và vệ sinh mặt bằng...)	công	3	250.000	750.000	
<b>III</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
9	xe ô tô	xe	1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất	máy	1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
<b>IV</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
11	xe ô tô	%	10	139.355	13.936	Tính theo chi phí trung bình thực tế
12	Duy tu bảo dưỡng máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB
<b>V</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	2.806.632	56.133	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	2.806.632	140.332	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	2.806.632	56.133	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	2.806.632	140.332	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	2.806.632	84.199	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	2.806.632	56.133	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	2.806.632	266.630	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>2.806.632</b>	<b>2.806.632</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>1.403</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>1.400</b>	

**Bảng 4. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 5.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất khử trùng	lít	0,6	380.000	228.000	Sterine
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	3,6	24.400	87.840	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,18	154.000	27.720	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	3.521.816	176.091	(găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...)
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,3	38.000	11.400	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển đi lại	%	15	3.521.816	528.272	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 15% doanh thu
<b>II</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý (Chuẩn bị mặt bằng, phun thuốc và vệ sinh mặt bằng...)	công	4	250.000	1.000.000	
<b>III</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
9	xe ô tô	xe	1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất	máy	1	4.986	4.986	Máy SR420 (còn khấu hao) các máy móc khác đã hết khấu hao
<b>IV</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
11	xe ô tô	%	10	139.355	13.936	Tính theo chi phí trung bình thực tế
12	Duy tu bảo dưỡng máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB
<b>V</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	3.521.816	70.436	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	3.521.816	176.091	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	3.521.816	70.436	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	3.521.816	176.091	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	3.521.816	105.654	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	3.521.816	70.436	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	3.521.816	334.573	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>3.521.816</b>	<b>3.521.816</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>1.174</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>1.170</b>	

**Bảng 5. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 5.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất khử trùng	lít	1	380.000	380.000	Sterine
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	6	24.400	146.400	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,3	154.000	46.200	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	4.283.222	214.161	(găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...)
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,5	38.000	19.000	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển đi lại	%	15	4.283.222	642.483	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 15% doanh thu
<b>II</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý (Chuẩn bị mặt bằng, phun thuốc và vệ sinh mặt bằng...)	công	4	250.000	1.000.000	
9	Nhân công hỗ trợ	công	1	150.000	150.000	
<b>III</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
10	xe ô tô	xe	1	139.355	139.355	
11	Máy phun hóa chất	máy	2	4.986	9.972	Máy Stihl SR420
<b>IV</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
12	xe ô tô	%	10	139.355	13.936	Tính theo chi phí trung bình thực tế

13	Duy tu bảo dưỡng máy phun hóa chất	%	10	9.972	997	10% chi phí khấu hao TTB
<b>V</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
14	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	4.283.222	85.664	2% doanh thu
15	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	4.283.222	214.161	5% doanh thu
16	Thuế TNDN	%	2	4.283.222	85.664	2% doanh thu
17	Thuế GTGT	%	5	4.283.222	214.161	5% doanh thu
18	Chi phí khác	%	3	4.283.222	128.497	3% doanh thu
19	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	4.283.222	85.664	2% doanh thu
20	Lãi tích lũy	%	9,50	4.283.222	406.906	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>4.283.222</b>	<b>4.283.222</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>857</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>860</b>	

**Bảng 6. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 10.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất khử trùng	lít	2	380.000	760.000	Sterine
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	12	24.400	292.800	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,6	154.000	92.400	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	5.917.398	295.870	(găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...)
5	Xử lý rác thải y tế	kg	1	38.000	38.000	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển đi lại	%	15	5.917.398	887.610	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 15% doanh thu
<b>II</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					
7	Giám sát xử lý	công	1	300.000	300.000	1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị.
8	Nhân công xử lý (Chuẩn bị mặt bằng, phun thuốc và vệ sinh mặt bằng...)	công	5	250.000	1.250.000	2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
9	Nhân công hỗ trợ	công	1	150.000	150.000	
<b>III</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
10	xe ô tô	xe	1	139.355	139.355	
11	Máy phun hóa chất	máy	2	4.986	9.972	Máy Stihl SR420
<b>IV</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
12	xe ô tô	%	10	139.355	13.936	Tính theo chi phí trung bình thực tế
13	Duy tu bảo dưỡng máy phun hóa chất	%	10	9.972	997	10% chi phí khấu hao TTB
<b>V</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
14	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	5.917.398	118.348	2% doanh thu
15	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	5.917.398	295.870	5% doanh thu
16	Thuế TNDN		2	5.917.398	118.348	2% doanh thu
17	Thuế GTGT	%	5	5.917.398	295.870	5% doanh thu
18	Chi phí khác	%	3	5.917.398	177.522	3% doanh thu
19	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	5.917.398	118.348	2% doanh thu
20	Lãi tích lũy	%	9,50	5.917.398	562.153	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>	<b>Đồng</b>		<b>5.917.398</b>	<b>5.917.398</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>592</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>	<b>Đồng</b>			<b>590</b>	



**Phụ lục XII**  
**CƠ CẤU GIÁ CHI TIẾT CHO TỪNG PHUN KHỬ KHUẨN BỀ MẶT ĐỀ DỰ PHÒNG VÀ**  
**KIỂM SOÁT LÂY NHIỄM TẠI THỰC ĐỊA KHU VỰC VÂN PHONG**  
(Kèm theo Đề án số: 61 /ĐA-KDYT ngày 20 tháng 01 năm 2025 của Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế tỉnh Khánh Hòa)

**Bảng 1. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 500 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất khử trùng	lít	0,1	380.000	38.000	Sterine
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	0,6	24.400	14.640	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,03	154.000	4.620	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	1.651.474	82.574	(găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đồ, biển cảnh báo, ...)
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,05	38.000	1.900	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển đi lại	%	20	1.651.474	330.295	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 20% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý (Chuẩn bị mặt bằng, phun thuốc và vệ sinh mặt bằng...)	công	1	250.000	250.000	
<b>IV</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
9	xe ô tô	xe	1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất	máy	1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
<b>V</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
11	xe ô tô	%	10	139.355	13.936	Tính theo chi phí trung bình thực tế
12	Duy tu bảo dưỡng máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB
<b>VI</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	1.651.474	33.029	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	1.651.474	82.574	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	1.651.474	33.029	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	1.651.474	82.574	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	1.651.474	49.544	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	1.651.474	33.029	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	1.651.474	156.890	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>			<b>1.651.474</b>	<b>1.651.474</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>				<b>3.303</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>3.300</b>	

**Bảng 2. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 1.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất khử trùng	lít	0,2	380.000	76.000	Sterine
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	1,2	24.400	29.280	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,06	154.000	9.240	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	2.316.246	115.812	(găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đồ, biển cảnh báo, ...)
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,1	38.000	3.800	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển đi lại	%	20	2.316.246	463.249	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 20% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị.
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	

8	Nhân công xử lý (Chuẩn bị mặt bằng, phun thuốc và vệ sinh mặt bằng...)	công	2	250.000	500.000	2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
<b>IV</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
9	xe ô tô	xe	1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất	máy	1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
<b>V</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
11	xe ô tô	%	10	139.355	13.936	Tính theo chi phí trung bình thực tế
12	Duy tu bảo dưỡng máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB
<b>VI</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	2.316.246	46.325	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	2.316.246	115.812	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	2.316.246	46.325	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	2.316.246	115.812	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	2.316.246	69.487	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	2.316.246	46.325	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	2.316.246	220.043	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>			<b>2.316.246</b>	<b>2.316.287</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>				<b>2.316</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>2.320</b>	

**Bảng 3. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 2.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất khử trùng	lít	0,4	380.000	152.000	Sterine
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	2,4	24.400	58.560	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,12	154.000	18.480	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	<b>5</b>	3.108.420	155.421	(găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...)
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,2	38.000	7.600	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển đi lại	%	20	3.108.420	621.684	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 20% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý (Chuẩn bị mặt bằng, phun thuốc và vệ sinh mặt bằng...)	công	3	250.000	750.000	
<b>IV</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
9	xe ô tô	xe	1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất	máy	1	4.986	4.986	Máy Stihl SR420
<b>V</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
11	xe ô tô	%	10	139.355	13.936	Tính theo chi phí trung bình thực tế
12	Duy tu bảo dưỡng máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB
<b>VI</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	3.108.420	62.168	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	3.108.420	155.421	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	3.108.420	62.168	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	3.108.420	155.421	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	3.108.420	93.253	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	3.108.420	62.168	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	3.108.420	295.300	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>			<b>3.108.420</b>	<b>3.108.420</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>				<b>1.554</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>1.550</b>	

**Bảng 4. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 3.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất khử trùng	lít	0,6	380.000	228.000	Sterine
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	3,6	24.400	87.840	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,18	154.000	27.720	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	3.900.506	195.025	(găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...)
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,3	38.000	11.400	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển đi lại	%	20	3.900.506	780.101	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 20% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý (Chuẩn bị mặt bằng, phun thuốc và vệ sinh mặt bằng...)	công	4	250.000	1.000.000	
<b>IV</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
9	xe ô tô	xe	1	139.355	139.355	
10	Máy phun hóa chất	máy	1	4.986	4.986	Máy SR420 (còn khấu hao) các máy móc khác đã hết khấu hao
<b>V</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
11	xe ô tô	%	10	139.355	13.936	Tính theo chi phí trung bình thực tế
12	Duy tu bảo dưỡng máy phun hóa chất	%	10	4.986	499	10% chi phí khấu hao TTB
<b>VI</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	3.900.506	78.010	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	3.900.506	195.025	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	3.900.506	78.010	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	3.900.506	195.025	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	3.900.506	117.015	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	3.900.506	78.010	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	3.900.506	370.548	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>			<b>3.900.506</b>	<b>3.900.506</b>	
	<b>Cơ cấu giá chi tiết cho 1 m2</b>				<b>1.300</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>1.300</b>	

**Bảng 5. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 5.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất khử trùng	lít	1	380.000	380.000	
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	6	24.400	146.400	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,3	154.000	46.200	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	4.743.784	237.189	(găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...)
5	Xử lý rác thải y tế	kg	0,5	38.000	19.000	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển đi lại	%	20	4.743.784	948.757	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 20% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
7	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
8	Nhân công xử lý (Chuẩn bị mặt bằng, phun thuốc và vệ sinh mặt bằng...)	công	4	250.000	1.000.000	
9	Nhân công hỗ trợ	công	1	150.000	150.000	
<b>IV</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
10	xe ô tô	xe	1	139.355	139.355	
11	Máy phun hóa chất	máy	2	4.986	9.972	Máy Stihl SR420
<b>V</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
12	xe ô tô	%	10	139.355	13.936	Tính theo chi phí trung bình thực tế
13	Duy tu bảo dưỡng máy phun hóa chất	%	10	9.972	997	10% chi phí khấu hao TTB

<b>VI</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
14	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	4.743.784	94.876	2% doanh thu
15	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	4.743.784	237.189	5% doanh thu
16	Thuế TNDN	%	2	4.743.784	94.876	2% doanh thu
17	Thuế GTGT	%	5	4.743.784	237.189	5% doanh thu
18	Chi phí khác	%	3	4.743.784	142.314	3% doanh thu
19	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	4.743.784	94.876	2% doanh thu
20	Lãi tích lũy	%	9,50	4.743.784	450.659	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>			<b>4.743.784</b>	<b>4.743.784</b>	
	<b>Cơ cấu giá cho 1 m2</b>				<b>949</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>950</b>	

**Bảng 6. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 10.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất khử trùng	lít	2	380.000	760.000	Perme UK 50 EC
2	Xăng chạy máy phun hóa chất	lít	12	24.400	292.800	
3	Nhớt chạy máy phun hóa chất	lít	0,6	154.000	92.400	Tỷ lệ 1/20 xăng chạy máy phun
4	Vật liệu phụ	%	5	6.553.676	327.684	(găng tay, khẩu trang, các bình xịt xách tay bằng nhựa, nhựa nhỏ, bao bì che đầy đủ, biển cảnh báo, ...)
5	Xử lý rác thải y tế	kg	1	38.000	38.000	
<b>II</b>	<b>Chi phí vận chuyển đi lại</b>					
6	Chi phí vận chuyển đi lại	%	20	6.553.676	1.310.735	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 20% doanh thu
<b>III</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					
7	Giám sát xử lý	công	1	300.000	300.000	1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị.
8	Nhân công xử lý (Chuẩn bị mặt bằng, phun thuốc và vệ sinh mặt bằng...)	công	5	250.000	1.250.000	2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
9	Nhân công hỗ trợ	công	1	150.000	150.000	
<b>IV</b>	<b>Chi phí khấu hao TTB, TSCĐ</b>					
10	xe ô tô	xe	1	139.355	139.355	
11	Máy phun hóa chất	máy	2	4.986	9.972	Máy Stihl SR420
<b>V</b>	<b>Chi phí sửa chữa, bảo trì</b>					
12	xe ô tô	%	10	139.355	13.936	Tính theo chi phí trung bình thực tế
13	Duy tu bảo dưỡng máy phun hóa chất	%	10	9.972	997	10% chi phí khấu hao TTB
<b>VI</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
14	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	6.553.676	131.074	2% doanh thu
15	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	6.553.676	327.684	5% doanh thu
16	Thuế TNDN		2	6.553.676	131.074	2% doanh thu
17	Thuế GTGT	%	5	6.553.676	327.684	5% doanh thu
18	Chi phí khác	%	3	6.553.676	196.610	3% doanh thu
19	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	6.553.676	131.074	2% doanh thu
20	Lãi tích lũy	%	9,50	6.553.676	622.599	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>			<b>6.553.676</b>	<b>6.553.676</b>	
	<b>Cơ cấu giá cho 1 m2</b>				<b>655</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>660</b>	

**Phụ lục XIII**  
**CƠ CẤU GIÁ CHI TIẾT CHO TỪNG DIỆN TÍCH DIỆT CHUỘT**  
(Kèm theo Đề án số: 61 /ĐA-KDYT ngày 20 tháng 01 năm 2025 của Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế tỉnh Khánh Hòa)

**Bảng 1. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 500 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
I	Chi phí trực tiếp					
1	Hóa chất diệt chuột	kg	0,05	250.000	12.500	
2	Bẫy bắt, diệt chuột	cái	1	30.000	30.000	
3	Keo dính chuột	cái	2	5.000	10.000	
4	Hộp đựng bẫy chuột	cái	1	50.000	50.000	
5	Găng tay cao su không bột	đôi	2	2.400	4.800	
6	Khẩu trang y tế	cái	2	900	1.800	
7	Môi nhur chuột	miếng	1	1.800	1.800	
8	Túi đựng rác loại 1 kg	cái	1	292	292	
9	Xử lý rác thải	kg	0,1	38.000	3.800	
II	Chi phí nhân công					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị.
10	Nhân công xử lý	công	2	250.000	500.000	
III	Chi phí vận chuyển					
11	Chi phí vận chuyển	%	10	999.987	99.999	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 10% doanh thu
IV	Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy					
12	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	999.987	20.000	2% doanh thu
13	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	999.987	49.999	5% doanh thu
14	Thuế TNDN	%	2	999.987	20.000	2% doanh thu
15	Thuế GTGT	%	5	999.987	49.999	5% doanh thu
16	Chi phí khác	%	3	999.987	30.000	3% doanh thu
17	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	999.987	20.000	2% doanh thu
18	Lãi tích lũy	%	9,50	999.987	94.999	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>			<b>999.987</b>	<b>999.987</b>	
	<b>Cơ cấu giá cho 1 m2</b>				<b>2.000</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>2.000</b>	

**Bảng 2. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 1.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
I	Chi phí trực tiếp					
1	Hóa chất diệt chuột	kg	0,1	250.000	25.000	
2	Bẫy bắt, diệt chuột	cái	2	30.000	60.000	
3	Keo dính chuột	cái	4	5.000	20.000	
4	Hộp đựng bẫy chuột	cái	2	50.000	100.000	
5	Găng tay cao su không bột	đôi	6	2.400	14.400	
6	Khẩu trang y tế	cái	6	900	5.400	
7	Môi nhur chuột	miếng	2	1.800	3.600	
8	Túi đựng rác loại 1 kg	cái	1	292	292	
9	Xử lý rác thải	kg	0,2	38.000	7.600	
II	Chi phí nhân công					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
10	Nhân công xử lý	công	3	250.000	750.000	
III	Chi phí vận chuyển					
11	Chi phí vận chuyển	%	10	1.603.727	160.373	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 10% doanh thu

V	Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy					
12	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	1.603.727	32.075	2% doanh thu
13	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	1.603.727	80.186	5% doanh thu
14	Thuế TNDN	%	2	1.603.727	32.075	2% doanh thu
15	Thuế GTGT	%	5	1.603.727	80.186	5% doanh thu
16	Chi phí khác	%	3	1.603.727	48.112	3% doanh thu
17	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	1.603.727	32.075	2% doanh thu
18	Lãi tích lũy	%	9,50	1.603.727	152.354	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>			<b>1.603.727</b>	<b>1.603.727</b>	
	<b>Cơ cấu giá cho 1 m2</b>				<b>1.604</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>1.600</b>	

**Bảng 3. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 2.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất diệt chuột	kg	0,2	250.000	50.000	
2	Bẫy bắt, diệt chuột	cái	4	30.000	120.000	
3	Keo dính chuột	cái	8	5.000	40.000	
4	Hộp đựng bẫy chuột	cái	4	50.000	200.000	
5	Găng tay cao su không bột	đôi	8	2.400	19.200	
6	Khẩu trang y tế	cái	8	900	7.200	
7	Môi nhur chuột	miếng	4	1.800	7.200	
8	Túi đựng rác loại 1 kg	cái	2	292	584	
9	Xử lý rác thải	kg	0,4	38.000	15.200	
<b>II</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
10	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
11	Nhân công xử lý	công	3	250.000	750.000	
<b>III</b>	<b>Chi phí vận chuyển</b>					
12	Chi phí vận chuyển	%	10	2.454.283	245.428	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 10% doanh thu
<b>V</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	2.454.283	49.086	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	2.454.283	122.714	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	2.454.283	49.086	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	2.454.283	122.714	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	2.454.283	73.628	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	2.454.283	49.086	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	2.454.283	233.157	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>			<b>2.454.283</b>	<b>2.454.283</b>	
	<b>Cơ cấu giá cho 1 m2</b>				<b>1.227</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>1.230</b>	

**Bảng 4. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 3.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất diệt chuột	kg	0,2	250.000	50.000	
2	Bẫy bắt, diệt chuột	cái	6	30.000	180.000	
3	Keo dính chuột	cái	12	5.000	60.000	
4	Hộp đựng bẫy chuột	cái	6	50.000	300.000	
5	Găng tay cao su không bột	đôi	10	2.400	24.000	
6	Khẩu trang y tế	cái	10	900	9.000	
7	Môi nhur chuột	miếng	6	1.800	10.800	
8	Túi đựng rác loại 1 kg	cái	3	292	876	
9	Xử lý rác thải	kg	0,6	38.000	22.800	

<b>II</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
10	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
11	Nhân công xử lý	công	4	250.000	1.000.000	
<b>III</b>	<b>Chi phí vận chuyển</b>					
12	Chi phí vận chuyển	%	10	3.182.888	318.289	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 10% doanh thu
<b>V</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	3.182.888	63.658	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	3.182.888	159.144	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	3.182.888	63.658	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	3.182.888	159.144	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	3.182.888	95.487	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	3.182.888	63.658	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	3.182.888	302.374	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>			<b>3.182.888</b>	<b>3.182.888</b>	
	<b>Cơ cấu giá cho 1 m2</b>				<b>1.061</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>1.060</b>	

**Bảng 5. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 5.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					
1	Hóa chất diệt chuột	kg	0,5	250.000	125.000	
2	Bẫy bắt, diệt chuột	cái	10	30.000	300.000	
3	Keo dính chuột	cái	20	5.000	100.000	
4	Hộp đựng bẫy chuột	cái	10	50.000	500.000	
5	Găng tay cao su không bột	đôi	8	2.400	19.200	
6	Khẩu trang y tế	cái	8	900	7.200	
7	Mồi nhử chuột	miếng	10	1.800	18.000	
8	Túi đựng rác loại 1 kg	cái	5	292	1.460	
9	Xử lý rác thải	kg	1	38.000	38.000	
<b>II</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị. 2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
10	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	
11	Nhân công xử lý	công	5	250.000	1.250.000	
<b>III</b>	<b>Chi phí vận chuyển</b>					
12	Chi phí vận chuyển	%	10	4.323.350	432.335	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 10% doanh thu
<b>V</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	4.323.350	86.467	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	4.323.350	216.168	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	4.323.350	86.467	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	4.323.350	216.168	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	4.323.350	129.701	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	4.323.350	86.467	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	4.323.350	410.718	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>			<b>4.323.350</b>	<b>4.323.350</b>	
	<b>Cơ cấu giá cho 1 m2</b>				<b>865</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>870</b>	

**Bảng 6. Cơ cấu giá chi tiết đối với diện tích xử lý 10.000 m2**

TT	Hạng mục chi phí	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>					

1	Hóa chất diệt chuột	kg	1	250.000	250.000	
2	Bẫy bắt, diệt chuột	cái	20	30.000	600.000	
3	Keo dính chuột	cái	40	5.000	200.000	
4	Hộp đựng bẫy chuột	cái	20	50.000	1.000.000	
5	Găng tay cao su không bột	đôi	12	2.400	28.800	
6	Khẩu trang y tế	cái	12	900	10.800	
7	Mồi nhử chuột	miếng	20	1.800	36.000	
8	Túi đựng rác loại 1 kg	cái	10	292	2.920	
9	Xử lý rác thải	kg	2	38.000	76.000	
<b>II</b>	<b>Chi phí nhân công</b>					1. Đơn giá ngày công được tính bằng chi phí tiền lương, tiền công, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ (bao gồm cả khoản đóng góp do đơn vị chi trả) theo bảng lương, hợp đồng lao động của đơn vị.
10	Nhân công Giám sát	công	1	300.000	300.000	2. Số lượng nhân công tính theo số lượng người thực hiện thực tế tại đơn vị
11	Nhân công xử lý	công	5	250.000	1.250.000	
<b>III</b>	<b>Chi phí vận chuyển</b>					
12	<b>Chi phí vận chuyển</b>	%	10	6.104.910	610.491	1. Khoản theo chi phí trung bình thực tế 2. 10% doanh thu
<b>V</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>					
13	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	2	6.104.910	122.098	2% doanh thu
14	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5	6.104.910	305.246	5% doanh thu
15	Thuế TNDN	%	2	6.104.910	122.098	2% doanh thu
16	Thuế GTGT	%	5	6.104.910	305.246	5% doanh thu
17	Chi phí khác	%	3	6.104.910	183.147	3% doanh thu
18	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2	6.104.910	122.098	2% doanh thu
19	Lãi tích lũy	%	9,50	6.104.910	579.966	9,5% doanh thu
	<b>Tổng</b>			<b>6.104.910</b>	<b>6.104.910</b>	
	<b>Cơ cấu giá cho 1 m2</b>				<b>610</b>	
	<b>Giá đề xuất cho 1 m2</b>				<b>610</b>	



**Phụ lục XVII**  
**ĐỊNH MỨC CHI PHÍ TỐI THIỂU ĐỐI VỚI DỊCH VỤ SƠ CẤP CỨU BAN ĐẦU**

(Kèm theo Đề án số 61/ĐA-KDYT ngày 20 tháng 01 năm 2025  
của Trung tâm kiểm dịch y tế quốc tế tỉnh Khánh Hòa)

ĐVT: tháng

STT	CHI TIẾT CÁC KHOẢN MỤC CHI	ĐƠN VỊ TÍNH	SỐ LƯỢNG		ĐƠN GIÁ	THÀNH TIỀN	GHI CHÚ
<b>I</b>	<b>Giá dịch vụ tối thiểu đề xuất</b>					<b>15.210.000</b>	
<b>II</b>	<b>Chi phí trực tiếp</b>						
	<b>Công cụ, dụng cụ</b>						
1	Nhiệt kế đo trán cầm tay	Cái	1		1.040.000	1.040.000	
2	Bóp bóng Ambu	Cái	1		240.000	240.000	
3	Nhiệt kế thủy ngân	Cái	2		30.000	60.000	
4	Kéo cắt	Cái	2		50.000	100.000	
5	Panh	Cái	2		30.000	60.000	
6	Dây Garo	Cái	2		14.500	29.000	
7	Máy đo huyết áp Omicrom	Cái	1		940.000	940.000	
8	Máy đo SPO2	Cái	1		655.000	655.000	
9	Máy đo đường huyết	Cái	1		720.000	720.000	
10	Đèn pin soi mũi họng	Cái	2		170.000	340.000	
11	Ống nghe y tế	Cái	1		160.000	160.000	
12	Túi y tế L	Cái	1		100.000	100.000	
13	Hộp inox (19x9x4)	Cái	2		44.000	88.000	
	<b>Thuốc, Vật tư y tế</b>			<b>ĐƠN GIÁ (vi, hộp, lọ, chai)</b>	<b>ĐƠN GIÁ (viên, ml, gói)</b>		
1	Paracetamol 500mg	Viên nén	30		2.000	60.000	Hộp (10 vi*10 viên)
2	Paracetamol 250mg	Gói	20		4.000	80.000	12 gói/hộp
3	Paracetamol 150mg	Gói	20		3.000	60.000	12 gói/hộp
4	Ibuprofen 400mg	Viên	26		4.500	117.000	Hộp (5 vi*10 viên)
5	Amlodipin 5mg	Viên	7		1.000	7.000	Hộp (3 vi*10 viên)
6	Furosemid 40mg	viên	5		1.000	5.000	Hộp (2 vi* 20 viên)
7	Heptaminol (hydroclorid) 187,8mg	Viên	5		3.000	15.000	10 viên/ vi
8	Captopril 25mg	Viên	3		1.000	3.000	10 viên/ vi
9	Enterogermina 2 billion/5ml	Ống	30		10.000	300.000	20 ống/hộp
10	Oresol 4,22g	Gói	20		1.800	36.000	20 gói/hộp
11	No-spa 40mg	Viên	20		1.200	24.000	Hộp (5 vi*10 viên)
12	Varogel 10ml	Gói	20		3.500	70.000	20 gói/hộp
13	Berberin 100mg	Viên	20		1.100	22.000	100 viên/lọ
14	Nifedipin 20mg	Viên	15		1.000	15.000	10 viên/ vi
15	Salbutamol 100 mcg/liều xịt họng	mcg	3500	100.000/lọ	5	17.500	20000 MCG/lọ
16	Fexofenadin 60mg	Viên	15		4.500	67.500	Hộp (10 vi*10 viên)
17	Cinnarizine 25mg	Viên	20		1.000	20.000	10 viên/ vi
18	Cetirizine hydrochloride10mg	Viên	20		1.500	30.000	Hộp (10 vi*10 viên)
19	Methylprednisolon 16mg	Viên	10		4.500	45.000	Hộp (3 vi* 10 viên)
20	Calcium Sandoz 500mg	viên	7		7.000	49.000	20 viên/hộp
21	Cồn 70° 500ml	chai	1		30.000	30.000	500ml/chai
22	Nước Oxy già 3%	lọ	1		5.200	5.200	60ml/ lọ
23	Natri Clorid 0,9% (500ml)	chai	1		11.000	11.000	500ml/chai
24	Natri Clorid 0,9% (10ml)	lọ	10		5.000	50.000	10ml/ lọ
25	Dầu Siang Pure Oil Formula	chai	3		32.000	96.000	7ml/chai
26	Salonpas	miếng	20		1.700	34.000	20 miếng/hộp
27	Povidone – iodine 10%	chai	2		25.000	50.000	35 ml/chai
28	Bông thấm nước dạng nén	gr	50		340	17.000	50gr/ gói
29	Bông y tế cắt miếng zigzag	gr	100		250	25.000	100gr/gói

STT	CHI TIẾT CÁC KHOẢN MỤC CHI	ĐƠN VỊ TÍNH	SỐ LƯỢNG		ĐƠN GIÁ	THÀNH TIỀN	GHI CHÚ
30	Băng cuộn xô 5m x 10cm	Cuộn	5		13.000	65.000	
31	Băng keo lùa Urgo	m	1	35.000 (cuộn 5m)	7.000	7.000	5m / cuộn
32	Băng keo cá nhân Urgo	cái	30		1.000	30.000	102 cái/hộp
33	Gạc hút	Gói	10		8.200	82.000	
34	Băng kích thước 6 x 120 cm	Gói	5		12.000	60.000	
35	Panthenol 5%	g	130		1.200	156.000	chai 130 g
36	Băng thun y tế	Cuộn	10		17.000	170.000	0,1m x 3m
37	Băng tam giác	Cái	10		11.000	110.000	80 cm x 80 cm
<b>Hộp thuốc cấp cứu phân vệ</b>							
1	Bơm kim tiêm vô khuẩn 1ml	Cái	30		1.500	45.000	100 cái/hộp
2	Bơm kim tiêm vô khuẩn 5ml	Cái	30		1.500	45.000	100 cái/hộp
3	Bơm kim tiêm vô khuẩn 10ml	Cái	30		2.500	75.000	100 cái/hộp
4	Bông tiệt trùng tâm cotton	miếng	90		500	45.000	100 miếng/hộp
5	Adrenalin 1mg/1ml	ống	30		5.000	150.000	
6	Methylprednisolon 40mg	Lọ	15		76.000	1.140.000	1 lọ x 1ml
7	Diphenhydramin 10mg	Ống	30		1.000	30.000	1 ống x 1ml
8	Nước cất 10ml	Ống	30		4.000	120.000	
<b>Vật tư tiêu hao</b>							
1	Đề lưới bằng gỗ	Cái	75		500	37.500	100 que/ hộp
2	Găng tay y tế trơn có bột	Cái	150		1.200	180.000	100 cái/hộp
3	Khẩu trang y tế	Cái	60		1.300	78.000	50 cái/hộp
4	Que thử đường huyết	Que	10		7.500	75.000	50 que/hộp
<b>III</b>	<b>Chi phí quản lý, thuế và lãi tích lũy</b>						
1	Chi bồi dưỡng cho bộ phận trực tiếp	%	20%		15.210.000	3.042.000	20% doanh thu
2	Chi bồi dưỡng kiêm nhiệm cho các bộ phận tham gia quản lý điều hành dịch vụ	%	5%		15.210.000	760.500	5% doanh thu
3	Thuế TNDN	%	2%		15.210.000	304.200	2% doanh thu
4	Chi phí khác	%	5%		15.210.000	760.500	5% doanh thu
5	Trích quỹ dự phòng rủi ro	%	2%		15.210.000	304.200	2% doanh thu
6	Lãi tích lũy	%	9,50%		15.210.000	1.444.950	9,5% doanh thu
	<b>Tổng chi phí</b>					<b>15.210.050</b>	